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NAUJI MASKVOS PUOLIMAI PRIEŠ 
IŠTREMTA NOBELIO LAUREATU
MASKVA. — Rašytojo Solženicino žmona Natalija pirma- 

- dienį. buvo pakviesta į vizų išdavimo Įstaigą, kur Maskvos pasų 
skyriaus viršininkas pulkininkas Sergejus Fadajevas įteikė jai 
reikalingas formas ir liepė užpildyti. Ji sužinojo, kad Solženicinas 
prieš ištrėmimą sudarė savo šeimos sąrašą, kurį Fadajevas turėjo. 
Natalija Solženicin gali išvažiuoti į užsienį ir jai nebus atimama 
pilietybė, pasakė jai Fadajevas. Kartu gali važiuoti jos mo
tina, jos 80 metų amžiaus teta ir keturi vaikai. Ji galinti išsivežti 
ir Solženicino knygas bei užrašus, tačiau formalų sutikimą ji 
turinti dar gauti iš Lenino bibliotekos, kurios pareigūnai Solženi
cino archyvą patikrins.^

Kol kas Solženicino žmona dar 
negali emigracijos formų užpil
dyti, nes jos vyras dar nenutarė, 
kur jis norės apsigyventi, o for
mose reikia nurodyti, į kurį kraš
tą važiuojama.

Literatumają Gazieta paskel
bė apie Solženiciną ilgą straips
nį, kuriame sakoma, kad tokie 
tipai, kaip Solženicinas, bus kal
ti, jei Sovietų Sąjungai nepavyks 
gerinti santykių su vakarų vals
tybėmis. Nikalojus Jakovlevas 
straipsnyje plačiai cituoja sovie
tų leidžiama užsienio rusams 
laikraštėlį “Golos Rodiny”, pa- 
našų į lietuviams leidžiama 
“Gimtąjį Kraštą”. Tas laikraš
tėlis buvo cituotas ir sovietų 
Tasso. Straipsnyje puolamas 
Solženicinas, kaip nacių draugas 
ir rusų priešas. Matyt, sovietų 
propaganda bijo Solženicino Įta
kos užsieniuose gyvenančių rusų 
tarpe.
j. Literaturnaj a > Gazieta sako, 
kad A. Solženicinas pilnai už
sitarnavo jam karo metu skirtos 
11 metų bausmės, nes tuo metu 
jis, kaip jaunas artilerijos ka
pitonas, skleidė pavojingus gan
dus ir tuo kenkė karių moralei, 
ši žurnalo nuomonė iš pagrindų 
skiriasi nuo 1956 m. sovietų teis
mo sprendimo. Teismas tada rea
bilitavo Solženiciną ir. pripaži
no, kad jis buvo kalinamas ne
tesėtai ir net paskelbė, kad kali
nys buvo parodęs asmeninį he
roizmą. Straipsnis teisina Sol
ženicino ištrėmimą, nors tokia 
bausmė sovietų Baudžiamajame 
Kodekse visai nenumatyta.

Pagaliau, žurnalas bando aiš
kinti ir teisinti Stalino laikų te
rorą, masinius areštus, trėmi
mus ir žudynes. Jame sakoma, 
kad Amerikos, revoliucijos metu 
Thomas Jeffersonas irgi šaudė, 
suiminėjo ir ištrėmė šimtus tūks
tančių britų lojalistų. Taigi, sa
koma straipsnyje, ponas Solženi
cinas yra politiškai dar dešines
nis, negu buržuazija kitoje At
lanto pusėje. Net Amerikos bur
žuazija su savo priešais iš deši
nės griežtai elgėsi, sako Litera- 
turnaja Gazieta.

MONTGOMERY. — Alabamos 
gubernatorius George Wallace, 
kaip praneša jo Įstaiga, penkta
dienį paskelbs, kad jis kandida
tuoja trečiam terminui Į Alaba
mos gubernatorius. Jis yra po 
atentato pusiau parafyžuotas, ta
čiau sako, kad jis gali‘daryti 
viską, išskyrus — vaikščioti.

TEHERANAS. — Irane buvo 
sušaudyti du komunistai, kurie 
planavo pagrobti Irano šacho’ 
žmoną ir sūnų. Jiedu teisme ■ 
prisipažino ir atsisakė prašyti' 
šacho pasigailėjimo.

BANGKOKAS. — Tailandijos 
užsienio reikalų ministeris Isa- 
rangkun pareiškė, kad jo vyriau
sybė prašys Amerikos padidinti antras pasaulio musulmonų valstybių vadų suvažiavimas. Pirma- 
Tailandijai teikiamą paramą. I sis buvo Maroke 1969 m. rugsėjo mėn. ir jame dalyvavo 24 vals-

BALTIMORE __ Viceprezi- ^ybės. šiame suvažiavime laukiama 30 valstybių atstovų. Pusę jų
■dento Agnewr pamėghnasUoštFjatstovaiis v^tybiu galvos, kitą d<_ užsienį reikalų ministe- 
golfa kainavo Amerikai 250,00(Triai^ Konferencija tęsis tris dienas. Buvo laukiama atvykstant 

rašo Baltimore Sun laik- E^Pto Prezidento, Saudi Arabijos karaliaus ir Sirijos bei Libijos 
prezidentų.

Pakistano informacijos minis- —

PASAULIO MUSULMONŲ ŠALIŲ VADAI
PLANUOJA SPAUDIMĄ IZRAELIUI

LAHORE. — šiandien Pakistano mieste Lahorėje prasideda

dol
raštis. Tiek išleista Spiro Ag
new kelionėms, lėktuvams, laku- j 
nams, gazolinui. Tokių golfo ke- terija paskelbė prieš konferenci- 
lioniu buvę mažiausiai 23 .

CALEXICO. — žemės ___
darbininkai paskelbė dviejų die- ^uri išrinkta ir Į 16 na- 
nų streiką prieš Kalifornijos sa-j rezoliucijų komisiją. Svar- 
lotų augintojus, 1 
nės tarp unijos darbininkų ir po-

ją, kad joje pakviesta dalyvauti 
-^į0 ir Palestinos Išlaisvinimo organi-

Padėtis armijoje

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

“NAUJAS DIALOGAS” SU KAIMYNAIS
MEKSIKA. — Vakar Meksikoje prasidėjo vakarų pusrutulio 

valstybių užsienio reikalų ministerių konferencija. Pirmą kartą 
šitokioje konferencijoje dalyvauja Kissingeris, kuris neseniai kal
bėjo apie “naują dialogą.” su Pietų Amerikos valstybėmis. Pasku
tiniu metu Kissingeriui pavyko pagerinti santykius su Panama, 
pasirašant naują sutartį dėl* derybų Panamos kanalo klausimu. 
Peru, su kuria santykiai buvo Įtempti dėl JAV Įmonių nacionaliza
vimo, gavo Amerikos bankų paskolą ir pažadėjo kompensuoti įmo
nių savininkus. Amerika pasiryžusi leisti Amerikos automobilių 
bendrovėms, kurios gamina automobilius Argentinoje, parduoti 
savo gaminius Kubai.

Silpna Izraelio 
vyriausybė'

JERUZALĖ. — Izraelio prem
jerei Goldai Meir pavyko suda
ryti vyriausybę, kuri 120 vietų 
parlamente turės tik 58 balsus, 
kada didžiausia opozicijos Liku- 
do grupė turi 39; Premjerė įtrau
kė Į vyriausybę gynybos minis- 
terį Day aną, tačiau iš jo tvirto 
pasižadėjimo dar nebuvo gavusi. 
Iš koalicijos pasitraukė Nacio
nalinė Religinė partija, tačiau 
premjere vis dar tikisi ją Įtrauk
ti Į vyriausybę ir paliko tris mi
nisterijas tos partijos nariams.. giau prekiauti su Japonija ir Eu

ropos rinka. Venecuelai ar Ekva
doru! nebetenka siūlyti savo naf
tos, kuri yra labai reikalinga 
Amerikai, Čilės ir Peru varis, 
Bolivijos skarda irgi tapo gau
doma visame pasaulyje.

Pasikeitė P. Amerikoje ir po
litinė atmosfera. Prieš 10 me-

KissingerĮ Meksikos aerodro
me sutiko Meksikos užsienio rei
kalų ministeris Emilio Rabasa. 
Kissingeris pareiškė, kad jis at
vyko “pagarbiai išklausyti P. 
Amerikos ministerių, kuriems 
jis žadąs atsakyti garbingai ir 
draugiškai”.

Amerikos santykiams su Pietų 
Amerikos šalimis trukdė dau
giausia ekonominiai klausimai. 
P. Amerikos šalys reikalavo, kad 
Amerika Įsileistų palankiomis są
lygomis daugiau gaminių iš P. 
Amerikos. Tam priešinosi Ame
rikos darbo unijos ir kongresas. 
Paskutiniais laikais re‘kal°: 5;ek 
tiek pasikeitė. Brazilija ėmė dau-

ANKARA. — Turkija pasiūlė 
Amerikai persvarstyti bendrai 
opiumo auginimo Turkijoje klau
simą. Kaimai, kurie augindavo 
aguonas, atsidūrė sunkioje pa
dėtyje. Turkija buvo uždraudu
si auginti opiumą, Amerikai 
spaudžiant. Nuo to uždraudimo 
Amerikon ateina mažiau heroino 
ir jo kaina padvigubėjo.

SAIGONAS. — Pietų Vietna
mas pasigyrė, kad Saudi Arabi
ja sutiko pristatyti P. Vietnamui 
daugiau naftos, nežiūrint boiko
to Amerikai. Nutarta tarp P. 
Vietnamo ir S. Arabijos užmegz
ti diplomatinius ryšius.

BėRNAS. — Šveicarija atšau
kė naftos produktų varžymą ir 
normavimą. Prezidentas Brug- 
ger pareiškė, kad “Šveicarija 
plaukia naftoje".

Įvyko mušty- liausiąs konferencijos tikslas — 
’ • • •. • .'svarstyti Viduriniųjų Rytų pa- 

licijos, kuri suėmė 16 streikuo- L ^1, Palestinos klausimą ir mu- 
tojų.

BAL HARBOUR. — AFL-CIO naj pasiryžę išvaduoti, 
taryba nutarė ateinančiuose rin-, 
kimuose išrinkti daugiau darbi-' Nežiūrint, kad musulmonų 
ninku reikalams palankių kon- ^£eren^j°je 
greso narių. Unijų tikslas iš
rinkti dar 25 Atstovų Rūmų na
rius ir 7 senatorius. Tuo atve
ju prezidentas negalėtų vartoti 
.“veto” prieš kongreso priimtus 
darbo žmonėms naudingus įsta
tymus.

ŽENEVA. — Atstovai iš 117 
valstybių Šveicarijoje pradėjo 
svarstyti papildymus karo kon
vencijoms, kurios priimtos Že
nevoje 1949 m. Raudonasis Kry
žius, sukvietęs šią konferenciją, 
nurodo, kad karo taisyklės turi 
būti pakeistos, nes pasikeitė pa
tys karai, vis dažniau juose da
lyvaujant nereguliarioms civilių rį Libijos radijas dažnai pravar- 
partizanų jėgoms. Taip buvo ka- džiuodavo “išdavikų karaliumi”, 
riaujama Indokinijoje, panašūs šis arabų vieningumo pademon- 
karai vyko Nigerijoje, vyksta stravimas paliko už nuosaikių- 
Portugalijos kolonijose, Palesti- jų tvoros tik vieną Iraką, kurio 
noje ir kitur. | spauda pradėjo kritikuoti Libi-

WASHINGTONAS. — Karo jos QuaddafI už politinių princi- 
laivyno stenografas Charles Rad- pų pakeitimą. Irakas dabar li- 
ford papasakojo senato ginkluo- ko vienintelis nusistatęs prieš., 
tų jėgų komitete, kaip du admi- Ženevos taikos konferenciją, 
rolai įsakė jam kopijuoti slaptus 
raštus Valstybės Saugumo Ta
ryboje, kuriai vadovavo Kissin
geris. Admirolas Robinson ne
galės liudyti, nes jis žuvo Piet- į 
ryčių Azijoje 1972 m. Tačiau jo 
įpėdinis, irgi pataręs Radfordui 
šnipinėti kariuomenės štabo nau-

sulmonų stiprų prisirišimą prie 
Jeruzalės miesto, kurį musulmo-

tolimos šalys, kaip Indonezija, 
Malazija, Gabonas ir Ginėja, 
konferencijoj dominuojanti vaid
menį turės arabai ir jų proble
mos.

Svarbus Įvykis arabų pasauly
je Įvyko prieš musulmonų kon
ferenciją. Karingasis Libijos 
vadas, pulkininkas Quaddafi ne
tikėtai atvyko į Egiptą, pasibu
čiavo su prezidentu Sadatu ir 
beveik viešai atsiprašė už savo 
ankstyvesnius puolimus prieš ka
ro paliaubas. Kitą dieną Sada- 
tas ir Quaddafi išskrido pas Sau
di Arabijos karalių Feisalą, ku-

I šis Libijos apsivertimas lai- 
l komas Egipto prezidento asme- 
| niniu laimėjimu. Jis sugebėjo 
savo politikos pusėn, patraukti 
pirma Siriją ir Alžirą, o dabar 
ir Libiją.

Valstybės sekretorius Kissin- 
dai, admirolas Welander vakar gėris pirmadienį vėl atvyksta į 
buvo pakviestas į senato apklau- i Viduriniuosius Rytus. Nors jo 
sinėjimus. biznis šį kartą bus Damaske irbiznis šį kartą bus Damaske ir

WASHINGTONAS. — Armi- 
ios sekretorius Howard Callaway 
įteikė prezidentui metinę armi
jos padėties apžvalgą, kuri Įdo
mi, nes pirmą kartą apžvalgoje 
apimami metai be karinės prie
volės. Paskutinieji armijos re
krutai buvo pašaukti 1972 m. 
gruodžio mėn. ir nuo to laiko ar
mija priima tik savanorius. Se
kretorius pripažįsta, kad buvo 
įvairių sunkumų sudaryti rei
kiamą kareivių skaičių, tačiau 
nuo spalio mėn. reikalai ėmė ge
rėti.

Lapkričio ir gruodžio mėn. bu
vo pakankamai savanorių, nes 
buvo pakeistos ir padidintos ka
reivių priėmimo Ištaigos ir ar
mijos tarnybos reklama, šiuo 
metu armijai trūksta iki nusta
tyto 775,00^* vyrų dydžio tik 
10,000 kareiviu. Armijos koky
bė pagerėjo, disciplina, profesi
nis pasiruošimas pakilo ir šian
dien armija yra stipresnė, negu 
buvo baigiant karinę prievolę, 
sakoma raporte.

Apie 60G kareivių yra baigę 
aukštesnes mokyklas ir tik 18% 
sudaro žemiausios — 4-tos ka
tegorijos kareiviai. Negrų ka
riuomenėje yra24%, tačiau nuo
šimtis mažėja ir apsistos prie 
20%, kada pernai liepas mėn. 
negrai sudarė armijoje 35%.

Jeruzalėje, jis laukiamas ir Egip
te. Kissingerio derybos Wash
ingtone su Saudi Arabijos ir 
Egipto ministeriais sukėlė didelį 
nerimą Izraelyje. Bijoma, kad 
arabų “naftos ginklas” verčia 
Ameriką daryti arabams nuolai
das ir didinti spaudimą Izraeliui.

Susikirtimas su religine par
tija Įvyko dėl klausimo “kas yra 
žydas?” Darbo partija perėji
mui Į žydų tikėjimą stato leng-

O Vakar paskutinieji Izrae-•’ yesnes sąlygas. Religinė parti- 
lio kariuomenės daliniai grįžo iš 
Egipto į rytinį Suezo kanalo 
krantą. Izraelio vėliavą vakari
niame krante nuleido tas pats 
parašiutininkas,a . kuris, .pirmas 
pasiekė karo metu Egipto žemei
Kanalo krantą tuoj užėmė JT ka- dvie^ tikėjimo grupių: 
riuomenė, kuri vėliau apleista ref°rmos ir konservatorių rabi- 
teritoriją atiduos egiptiečiams, nu perkrikštijimas negalioja. Dėl 
_ .. . a , šio ginčo religinė partija atsisa-Sirijos prezidentas Assad . . . ... . , , . .. . ..

.v, . X - x ke įeiti į darbieciu koalicija,pareiškė Beiruto laikraščiui, kad . ■
jis sutinka atiduoti Izraeliui ka-1 Premjerė Meir nusileido reli- 
ro belaisvius, jei Izraelis leis ūki- Sinei partijai dėl buvusių Jorda- 
ninkams sugrįžti į savo žemes no žemių. Partija išreikalavo 
Golano aukštumose. I garantiją, kad valdžia nepasira-

® Turkijoje policija suėmė šys sutarties, kuri atiduotų Jor- 
27 amerikiečius ir apkaltino nar- danui Vakarinio kranto žemes, 
kotikų vartojimu. Vėliau turkai Prieš tai turi būti šaukiami nau- 
18 paleido, tačiau laiko 9.

® Sovietų valdžia paskelbė, 
kad blogas oras, potvyniai, ledai 
daug kur pakenkė pasėliams.

® Great Sitkin saloje, prie 
Aliaskos, pradėjo veikti ugnia-' 
kalnis, 
įvykiu.
• Vakar aukso uncija Londo- gjau prisidėti prie Amerikos ka- 

iriuomes Vokietijoje išlaikymo." 
Kiti sąjungininkai irgi turės pa- 
dinti savo paramą Amerikos jė
goms, nes kitaip jas reikės Eu
ropoje sumažinti.

ja, kuriai pritaria ir Izraelio ra- 
binatas, reikalauja pakeisti “Su
grįžimo Įstatymą”, kad tik tie 
te.

kėjimą^pervędė ortodoksų rabi
nai, gali, būti laikomi žydais. Ki-

perkrikštai”, kuriuos Į žydų ii- tų kontinentui grėsė Įvairios re-

i ji rinkimai. Religinė partija, ku
riai šiame klausime pritaria ir 
Likudas, laiko okupuotas Jorda
no žemes istorine žydų Palesti

nos dalimi.

WASHINGTONAS. — Prezi- 
kas laikoma netikėtu deltas Nixonas pranešė kongre

sui, kad V. Vokietija sutiko dau-

ne buvo perkama už 155 dol.
• Kalifornijos teroristai, ku

rie pagrobė Patricia Hearst, 20 
metų merginą, vėl atsiuntė nau
jus reikalavimus jos tėvui. Nors 
jis nupirko vargšams maisto už 
du mil. doL, banditai reikalauja 
dar vieno mil. dol.
• Atlantoje, Georgijoje kita 

teroristų grupė pagrobė Įkaitu 
vietinio laikraščio redaktorių. 
Dar nežinia, ko jie reikalaus už 
paleidimą. Kriminalistai pasi
vadino Revoliucine armija.
• Buvusio prezidento ir kelių 

senatorių motina Rose Kennedy | 
ligoninėje guli su pratrūkusiu 
nedideliu kraujo indu, nuo ko jai 
ėmė skaudėti galvą. Sen. Edward 
Kennedy tuoj išskrido į ligoninę 
jos lankyti.

WASHINGTONAS. — Sena
torius Carl Curtis pasiūlė leisti 
statyti ilgesnius sunkvežimius, 
kad vairuotojai viena kelione ga
lėtų pervežti daugiau prekių. 
Automobilistų sąjunga protes
tuoja, nes sunkesni trokai ga
dins kelius, griaus tiltus ir Ame
rikos keliai pasidarys dar nesau
gesni.

Beltyįy Rūmu ryiiy direktoriumi pas
kirtas Ken Clawson, buvęs Washing

ton Post laikraščio reporteris.

voliųci  jds. ,Daug šalių valdė kai
riosios, Amerikai nepalankios, 
vyriausybės, šiandien Braziliją, 
Čilę, Boliviją.Urugvajų valdo ka
rinės valdžios. Argentinoje Pe
ronas irgi gerokai pasuko i deši
nę. Visose šalyse sustiprėjo vi
durinioji klasė, kas atsiliepė ir 
tų šalių politikoje.

Kartu su Kissingeriu Į hemis
feros konferenciją, kurioje da
lyvauja 24 šalių delegacijos, at
vyko stipri JAV kongreso dele
gacija, kurioje yra senato dau
gumos vadas sen. Mansfieldas, 
mažumos vadas sen. Hugh Scott 
ir kiti.

Konferencijoje gali iškilti ir 
Kubos blokados klausimas. Ka
ribų jūros valstybės ragina Pie
tų Amerikos' šalis užbaigti Kli
bos izoliaciją ir pradėti su Kuba 
normalius santykius. Konferen
cijoje gali kilti klausimas: ko
dėl Amerika gerina santykius 
su Kinija ar Sovietų Sąjunga, 
bet bijo gerinti juos su Kuba?

Patvirtino Otto 
Kerneriui bausme
ČIKAGA. — Trijų asmenų 

Apeliacinis Teismas patvirtino 
buvusiam Illinois gubernatoriui 
Otto Kerneriui skirtą žemesnio
jo teismo bausme, jis pripažin
tas kaltu sąmokslu, kyšių ėmi
mu. apgavystėm ir mokesčių ne
mokėjimu. Prieš metus Kerne- 
ris buvo nuteistas trims metais 
kalėjimo ir 50,000 bauda. Ape
liacinis Teismas paliko tą pačią 
kalėjimo bausmę, tačiau suma
žino baudą iki 20,000 dol. Pana
šiai nubaudžiamas ir Kernerio 
bendradarbis šioje aferoje Theo
dore Isaacs.

Kerneris yra pirmas Apelia
cijos teismo teisėjas teistas ir 
nubaustas už kriminalinius nu
sikaltimus. Jo advokatai sako, 
kad teismo sprendimas bus ape
liuojamas Aukščiausiame Teis
me.
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If yon happen to be one W 
these Americans irbo drinb >

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to save regularly!

Buvo studijuojami ir tiriami 
208 profesionalai muzikai iš tri
jų skirtingų simfonijos orkest
rų, kurių du žymia dalimi, o tre
čias išimtinai groja tik šių die
nų kompozięijas. “Kai kurių 
kompozicijų repeticijas atlikę 
didžioji dalis ir dažnai visas or
kestro sąstatas apsirgdavo, ta
čiau baigdavo sveiki, jei kada 
pildydavo klasikinius muzikos 
veikalus.

tas vietas gana gerai 
Jiems taip pat buvo 
kad tose vietose tig- 

Gidai

PRospect 6-1790
OPEN M-)N. >A Y AND THURSDAY EVENINGS

tai nesun- 
Prieš porų 
gausi vo- 

Vienas fo- 
nepaprastai

Take stock in America
Bar U<& Sarinfc Bond* & Freedom Skara*

Bonds is that you doa’t have to.
Th*t*» because you happen 

to lire in a free country vhere 
nobody forces yon to do anything.

Rather, year country asfca 
that you simply consider the 
many advantages of Savings

atsirado to 
duryje,- Kiekvie- 

atėjo- iš’ kitos 
■s. Gidai manė, kad 
pavyks apsupti sumau- 

bet jie-klydo, Tig- 
dramblių ap- 

bet jis pralindo pro di- 
Jis gedėjo iš tos

Your money completely 
refunded, if you are not 

satisfied. Try the 
Chiropractic' 
mattress in 

your own home

The proof of Chiropractic's superiority is m the 
sleeping. That's why we'd like you to try it in 
your own home for 30 days. Feel how wonder
fully comfortable it rs... how rested you'H feel 
in the morning. Chiropractic... the most comfort
able investment you'll ever make.

SAVINGS
’^^^CERTIFICATES

EARN UP TO "71 A

CEROS DOVANOS
Šios KNYGOS PARDUODAMOS DABAR "NAUJIENOSE" 

su DIDĖLĖMIS NUOLAIDOMIS:
A. J. Gussen — DANTYS, jų priežiūra, sveikata ir grožis. 

Kietais viršeliais, vietoje $4.00 dabar tik _____
Minkštais viršeliais tik _____________ _______ ____

A. J. Gussen — AUKŠTA KULTŪRA — ŽIAURŪS ŽMONĖS.
Kelionės po Europą Įspūdžiai. Vietoje $2.00 dabar

Po kivirčo Žydų šeimoje vyras 
kreipėsi j rabiną, nusiskųsdamas, 
kad su žmona neįmaną sugyven
ti ir ji apdraskiusi jį nagais. Ra
binas pasikvietęs žmoną klausia:

—- Kodėl apdraskei vyrą? Ar 
tu nežinai, kad vyra* yra šei
mos galva?

Karinga žmona pustyliai atsi- 
liepė: <

— Rabi, argi, negalima kar
tais pakasyti galvą?

MODERNI MUZIKA 
ANKSTI SENDINA

Vokiečių dpa pranešimu iš 
Frankfurto, psichiatrė Dr. Ma- 
rie-Luise Fuhrmeister ir profe
sorius Eckart Wieserhuetter 
Vokietijos daktarų žurnale “Der 
Deutsche Arzt” aprašo savo ty- 
rinėjimų rezultatus, kad dabar
tinė “modernioji muzika” ne 
vien- gadina ausis it nervus pu
blikai, bet ir pačius muzikantus 
į ligas ir ankstybą senatvę va
ro. Ypatingai ta muzika ken
kianti širdims ir tekstams.

Tigras yra pavojingas žvėris, 
bet dramblys tigro nebijo. 
Dramblys yra nerangus, bet 
nuo tigro jis vykusiai ginasi. 
Tigras gali dramblį įdrėksti, 
bet jeigu drambliai pavyksta 
tigrą nučiupti sav4 nosies vamz
džiu arba spustelti koja, tai 
tigrui jau galą$. Keli drambliai 
nuo tigrų- apsigina.) Jie suva
ro jaunėsnjįisr.dramblius' į rato 
vidurį,.. o patys.priešakmėmis 
kojomis ir snapais tigrus veją 
į šalį. Tigras žino, kad jo kau- 
lai sutreškės, jeigu dramblys 
spirs, arba priešakine koja ant 
tigro kojos atsistos. Tigras 
galės raitytis^; bet iš po tos ko
jos jis jau nepaspruks.

Tigrą, matyt;- imponuoja 
dramblio dydis ir nenoras bėg
ti. Jeigu dramblys bėgtų nuo 
tigro, tai tigrui būtų labai leng
va užšokti ant jo nugaros. Bet 
dramblys nebėga. O jeigu tig
ras bando šokti,.. tai jis garina 
nosies vamzdžiu.

Aš žinojau, 'kad vienas gidų 
turėjo gerą šautuvą. Jeigu Jau 
kas būtų atsitikę; tai jis būtų 
galėjęs bet kurį'ekskursi jos na-: 
rį apginti. Vienas gidas turėjo, 
bet aš neturėjau.';O kai aš nie
ko rimtesnio rankoje neturiu, 
tai man buvo neramu.

Chicago, irjjNois gožos
. Tek: 847-7747

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4 Thur».9-8 Sat. 9—1

69 YEARS SERVING CHICAGOLAND

maurojimą...

toks stiprus, 
šiurpulys nu- 

Savo laiku aš pats tig- 
medžiojau. Turėdamas 

gerą šautuvą, jų nebi- 
Bet

ir patraukė į kairę. Apsisuko 
ir mano dramblys, bet toli jis 
nėjo. Jis buvo voros viduryje, 
tai jam labai mažai reikėjo ei
ti pirmyn. Strategija buvo to
kia: apsupti tigrą iš visų pu-

Gidai 
pažino, 
žinoma, 
rai augina savo vaikus 
astuoniais drambliais .apsupo 
visą viksvyną, o vėliau pradė
jo žengti teisiai į to ploto vidu
rį. Gidai manė, kad drambliai 
pastebės tigrą. Jie tikėjosi, kad 
jį pamatys ir nešami turistai. 
Viksvos tankios, bet tigrą: pro 
jas būtų galima pastebėti. Tig
ras juk yra didelis sutvėrimas. 
Kaip adatos maiše . jo nepa
slėpsi. .

First »f all, if ytra think 
they'n a get-rvh-ąiudL acheme, 
forget it aren’t for ytm. 
They only pay aff in the long 
haaL For a quick retan, there 
are a lot better vaya to make

Katmandu, Nepalis. 
pavukiau Mikriūtei, kati 
mečiau josios batuką, lai ji 
nei orėjo tikėti. Ji pamanė, kad 
<tš pasakas jai pasakojau. Jai 
akodė, kad aš galėjau batelį 
uŽKišti už dramblio ausies ir ją 
erz nti. Ji ir nepagalvojo 
dramblio ausis teisybė, didelė, 
galėtum po ja paslėpti batą, 
bei ausis neturi jokio kablelio 
bateliui užkabinti... Kai pas
kutinis dramblys savo snape 

—išnešė batelį, tai tik tada pa
tikėjo, kad aš jį buvau pame
tęs, o Čitvano dramblys jį ra
do ir man atidavė.

Dramblys norėjo batelį 
duoti ant galvos sėdinčiam 
dovui, bet šis plaktuku padau
žė gaivą, kažką suriko ir liepė 
batelį atiduoti man. Dramblys, 
pasirodo, gido kalbą supranta 
ir kiekvieno keleivio vardų žil 
no... Jeigu jis pažino mane, 
tai turi pažinti ir kitus turistus...

Gidai ten pat mums papasa- 
k(> <>. kad batelis 
ku« rasti daiktas, 
savaičių ten buvusi 
kiečių ekskursija, 
to grafas pametė 
g *ro savo foto aparato brangų 
dangtelį, reikalingą šviesos kie
kiui nustatyti. Fotografas ma
nė, kad reikalas jau baigtas-. 
Kas galės džiunglėse rasti apa
rato dangtelį? Tai neįmano
mas dalykas. Kitas dramblys, 
sekęs paskui fotografą nešusį 
dnuubli. pamatė

privilege of baying die aw 5% 
Freedom Shares along with 
your Bond*. ■

But these are the seifiak 
reasons for baying Bond*.

Good, bat selfish.' ' '•’
There’s ooe other very n»-

vynouse turįs visus didmiesčio 
viešbučio patogumus. Ten yra 
šilto ir šalto vandens, ten yra 
įvairiausios mėsos ir žuvies, 
ten galima prakaitą nusiplauti 
ir švarioje lovoje ramiai išsi
miegoti.

Šis viešbutis pirmo aukšto 
neturi. Jis stovi ant keliolikos 
stulpų, padarytų iš ten augu
sių medžių. Antrame Tiger Top 
aukšte yra virtuvė, valgykla, 
salė muzikai ir šokiams. Tre
čiame to “viešbučio” aukšte 
yra miegamieji.

Viešbučio vedėjas užtikrino, 
kad mes būtume galėję užtikti 
tjkrą tigrą. Kai vienas vokietu
kas paleido įrekordutą tigro 
maurojimą, tai visi vietos gy
ventojai tvirtino, jog tai būta 
tikro tigro. ė.

(Bus daugiau) —

savo pyktį 
pasiskirstė 

Pirmieji veik bėgte bėgo į de- 
krintantįIšinę, o paskutinieji apsisukt

Nepalio 8 drambliai paruošti ilgon loUotwn į CilvaM provincija. 
Rasciauskas rasė apie drambliu pajėgumu perbristi sraimtoe Him 

upig pakrantes.

mis Vladas 
stačias ty

■■f,1-,v

Kai (dangtelį, nosimi jį paėmė, o 
vėliau fotografui jį atidavė 

Iškilus visiems drambliams 
ir keleiviams iš upės vagos, lei
domės toliau į pietus ir vaka
rus. Ėjome viksvynais ir brūz
gynais ir balomis, apaugusio- 

kadhnsi gana aukštais ir stipriais 
medžiais. Man atrodė, kad to
se vielose daugiausia augo guo
bos ir vinkšnos. Lietuvoje pa
našiose vietose augtų ąžuolai ir 
juodalksniai, bet pietinėje Ne
palio provincijoje daugiausia 
buvo vinkšnų.

Pradėjome judintis visi kar
tu. bet netrukus mūsų linija 
gerokai ištįso. Gidai pasakė, 
kad tais pakrančių brūzgynais 
mums teks dar gerą valandą ke
liauti. Po kokių 15 minučių 
visoje apylinkėje užgirdome ne
paprastai garsų

Garsas buvo 
kad kiekvieną 
krėtė 
rus - 
rankose 
jojou. Bet nepažįstamuose 
viksvynuose ir be jokio ginklo, 
— tai jau visai kitas reikalas. 
Aš žinojau, kad vienas kitas gi
das turėjo ginklą, bet nežino
jau — kuris. Už kelių minučių 
maurojimas buvo 
tiktai šį kartą jis 
toks skardus.

Tigrui pranešus 
drambliai tuojau

kia ta kalba buVosrr man būtų 
sunku pasakyti.^? Tai buvo -sa
vo rūšies kalbų,.pųišįnys išsi
vystęs iš seno sanskrito ir gero
kai pamaišytas ..persų ir kitų 
kalbomis. Indijos,gyventojus Į Į 
Nepalio kalnus s&varė persai, 
kai jie užkariavo visą šiaurės 
Indiją. į Nepalf pabėgusių in
dų persai nesuvaldė, bet Indi
joj palikti persųir^edžiai pa
mažu įsiskverbė įiNepalio- kal
nu tauteles. ■ ,.;v,

Nežinome, ką gidai šūkavo, 
bet už kokių 20 minučių visi as
tuoni drambliai 
miško ploto v 
nas dramblys 
krypti 
jiems 
rojusį tigrą 
ras galėjo būti 
supta 
doką tarpą 
vielos išeiti pirma, neg dramb
liams pavyko jį apsupti. Jeigu 
kuris būtų tigrą ir pastebėjęs, 
lai vis vien šauti . .jo negalėjo. 
Nepalio valdžia uždraudė tig
rus šaudyti. Kiekvieną metą jų 
skaičius mažėja. Tigrus me
džioti leidžiama tiktai porą sa
vaičių metuose. 'Medžiotojai 
turi teisę nušauti Įtiktai vieną 
tigrą- - y '

Būtume tigro ncųjasoyę. bet 
bent būtume jį pamatę, šiaip 
tigrus matome zoologoijos so
duose. bet visai kitaip tigras 
atrodo miške arba brūzgynuo
se. • Jeigu būčiau sėdėjęs ant 
vieno dramblio, tai-.būtų ne
jauku tigrą sutikti1' Himalajų 
pašlaitėse, bet kai tftivo ašlud- 
ni drambliai, tai tigras negalė
jo būti pavojingas. 5DrambImi, 
kaip ir arkliai, sueina.ratu ir 
vykusiai ginasi nuo- pikčiausių 
žvėrių., , r

Iš ten vėl patrmikėnie į va
karus.. Už kitų 20 minučių jau 
buvome Tiger Top "viešbuty-

INSURED

Mutual Federal 
Savings and loan

' WITH REFAVMEiMT 
TO FIT YOU« INi'.OMt

je’’. Tai tikras “Tiger Top”. 
Tai trijų aukštų natųas. riks- 1739 So. Halsted Street Chicago^ HL 60608
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Scenos vadovas — KAZYS OŽELIS

I

TeL 421-3070

Įstaigos piatnose kiemas automobiliams pastatyti.

■#
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INSURED

Ponia Patricia Nixon labai pergyvena 
savo vyro nemalonumus, tačiau pa
reiškė, kad jos vyras naktimis gerai 
miega ir negalvoja pasitraukti iš pre

zidento vietos.

S
1

Diriguoja VYTAUTAS MARIJOŠIUS 
(I ir II spektaklis)

ALVYDAS VASATHS (III spektaklis)

Režisierius — TOM COWAN Dekoratorius — ADOLFAS VALEIKA
Chormeisteriai: ALICE STEPHENS, ALFONSAS GEČAS.
Apšvietėjas — KAZYS CIJŪNĖLIS

DAINUOJA:
ROMA MASTIENĖ (II)
MARGARITA MOMKIENĖ (I)
DAIVA MONGIRDAITĖ (II ir III)
DANUTĖ STANKAITYTĖ
ALDONA STEMPUŽIENĖ (I ir III)
JUOZAS ALEKSIŪNAS

CHICAGOS LIETUVIU

ALGIRDAS BRAZIS 
VALENTINAS LIORENTAS 
VYTAS NAKAS 
JULIUS SAVRIMAS 
JONAS VAZNELIS 
STEFAN WJCIK 

OPEROS CHORAS

VISI IR Iš VISUR KVIEČIAMI ATVYKTI Į OPEROS SPEKTAKLIUS

PREMJERA- kovo mėn. 23 d. .. .... .... 8:00 vai. vakare 
H ^ktakUs kevo mėn. 24 d.   3:00 vai popiet

III spektaklis kovo mėn. 31 d. ’ 3:00 vai, popiet
MARIJOS MOKYKLOS AUDITORIJA

67th ir South California Avenue
BUietai gaunami MARGINIUOSE, 2511 W. 69th St., Chicago, HI. 60629 
įr . Telef. PR 8-4585 ‘

BILIETU KAINOS: parteryje $10, 9, 7 ir 5; balkone $10, 7 ir 4.

, VASARIO ŠEŠIOLIKTOJE DETROITE
. Įtampa, kuri Detroito lietu- rių uniformų ir JAV admirolai 

vius slėgė keletą savaičių, atslū- galėtų pavydėti. Tie patys šau- 
gb, subliūško vasario 17 dieną, liai. vado Mykolo Vitkaus ko- 
Nes vasario 17-ją buvo didysis 
ir vienintelis Detroito metropo
lio lietuvių Vasario šešiolikto
sios minėjimas ir, ačiū Dievui, 
naujojo kultūrinio centro rūmai 
tikrai nebuvo pustuščiai. Bet 
apie tai kiek vėliau.

Minėjimo išvakarėse su Dlocu 
_ ir V- Adamkum

. Metai iš metų atkakliai paiso
mas protokolas nebuvo apeitas 
nei šį kartą. Keletą dienų prieš 
minėjimą Detroito Lietuvių Or
ganizacijų Centro vadovybė jau 
turėjo kišenėje Michigano gu
bernatoriaus William G. Millike- 
no ir (pirmą kartą istorijoje) 
juodaodžio Detroito mero Cole
man C. Youngo proklamacijas. 
Tiesa, ne delegacijos jas atsive
žė, kaip praeity. Jos buvo at
siųstos paštu. Man sakė, kad 
meras Young norėjęs priimti de- 
lėgaciją, bet susirgęs, o Dloco 
vadovybė nenorėjusi rizikuoda
ma laukti iki paskutinių dienų 
ir sutikusi priimti paštą siųstą
ją. Gubernatorius Milliken mū
sų delegacijos nebepriėmė nė 
pernai, Ne rinkiminiai metai... 
Pagaliau, didelio čia daikto- — 
amerikiečių spauda vistiek apie 
delegacijų viešnagę valdžios rū
muose niekada nerašydavo.

Lietuvos trispalvė suplevėsa
vo prie Detroito rotušės irgi va
sario 16 d. ryte. Tuo pasirūpino 
Švyturio kuopos jūrų šauliai, ku-

manduojami, vakare vėliavą iš
kilmingai nuleido.

Vasario 16-ją lituanistinės 
mokyklos dirbo, žinau, kad LB 
Detroito apyl. lituanistinė mo
kykla, pamokų gale, trumpą Va
sario šešioliktosios programą at
liko kartu su mokytojais ir tėve
liais. Tai sena lituanistinių mo
kyklų tradicija.

Vakare šimtinė (o jeigu jau 
tiksliausiai — tai 102) susirin
ko į Lietuvių namų didžiąją sa
lę. Čia buvo atšvęsta Detroito 
Lietuvių Organizacijų Centro 
30-ties metų sukaktis ir kartu 
pagerbtas pagrindinis nepriklau
somybės šventės minėjimo kal
bėtojas Valdas Adamkus. Dloco 
30-ties metų sukaktį esu plačiau 
aprašęs š. m. vasario 12-13 die
nų Naujienose. Minėjimo proga 
buvo išleistas kuklus 8 puslapių 
leidinėlis, su nepaprastai puikia, 
ryškia dabartinės Dloco valdy
bos narių nuotrauka, minėjimo 
programa, 23 organizacijų svei
kinimais ir šių eilučių autoriaus 
apžvalginiu straipsniu, kurio tu
rinys yra labai panašus į Nau
jienose paskelbtojo straipsnio 
turinį.

Dloco minėjimą atidarė ir jam 
vadovavo pirmininkas Antanas 
Sukauskas. Sveikintojų tarpe (o 
sveikino 22 asmenys), buvo la
bai gražių, jautrių kalbelių (pav. 
dr. Kazio Karvelio, Dloco stei
gėjo Felikso Motuzo, seno so-

cialdemokratų veterano Miko 
Balčiūno ir dar vieno kito). Bu
vo ir tokių, jog atrodė, kad kal
bėtojas šneka haliucinogenų įta
koj. Visokių, mat, reikia. Pir
mininko ir kelių kitų sveikinto
jų kalbose prisimintas Valdas 
Adamkus, kai jau jam, paskuti-1 
niam, buvo duotas žodis, pir
miausia Dloco vadovybei perda
vė generalinės konsulės ponios 
Juzės Daužvardienės linkėjimus 
ir padėką, nes Detroito lietuvių 
parama esanti visada jaučiama 
Čikagoje. V. Adamkus po to pa
sakė keletą gražių, minčių, įspė
damas, kad daugiau jis kalbėsiąs 
sekančią dieną. Buvę Dloko pir
mininkai apdovanoti Altos padė
kos lapais.

Tiek mano straipsnyje Nau
jienose, tiek ir Dloco sukaktu
viniame leidinėlyje, prisimenant 
Dloco veikėjus, pasirodo, tikrai 
ne visos pavardės buvo suminė
tos. Dabar paaiškėjo, jog Vy
tautas Kutkus ne tik delegatu 
Dloce yra buvęs, bet, kartu su 
jau mirusiu Kaziu Navasaičiu ir 
Pranu Polteraičiu suredagavęs 
Dloco įstatus. Taigi, tik dabar 
randu progą Vytautą Kutkų pa
minėti ir apgailestauju, kad jo 
pavardė anksčiau mano buvo 
praleista.

Minėjimo rytą bažnyčioje
Ak, dar ne viską buvau, pasa

kęs. Juk abi radijo valandos Va
sario šešioliktąja sirgo kelias sa
vaites. Paskutinę savaitę Lietu
viškų Melodijų valandėlė jau ne
be tik būsimo minėjimo skelbi
mais operavo, bet rinktine mu
zika ir gražiais žodžiais nepri
klausomybės 56-ją sukaktį mi
nėjo. Amerikos Lietuvių Balsas 
jautriomis giesmėmis, Kazio Go-

CHICAGOS LIETUVIU OPERA
4M

t' Verdi 3 veiksmų, 5 scenų operaKAUKIŲ

Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knyga

TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENČIŲ TAKAIS
100 didelio formato psL, daug paveikslų. Kaina $2.00.

Persiuntimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.
Ansambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egzempliorių, 

nemoka pašto persiuntimo išlaidų.
Knygą galima gauti Naujienose aiUa pasiunčiant čekį ar Money or

derį tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608

Vasario 16 minėjimas
Lietuvos Nepriklausomybės 

paskelbimo 56 metinės sukak- 
įtuvės Chicagoje, kaip kasmet, 
įvyko Marijos aukšt. mokyklos 
auditorijoje, kur žmonių prisi
rinko kiek tik galėjo sutilpti.

Dieną prieš tai, šeštadienį, 
vasario 16 d. įvyko žuvusių dėl 
Lietuvos laisvės pagerbimas 
prie paminklo Jaunimo Cen
tro sodelyje, kur programą at
liko Aukšt. Lituanistinės mo
kyklos mokiniai.

Sekmadienį, vasario 17 d. iš 
ryto įvyko iškilmingos pamal
dos šv. Kryžiaus bažnyčioje ka
talikams ir Tėviškės bažnyčio
je evangelikams liuteronams. 
Oficialioji minėjimo dalis įvy
ko nuo 2 vai. popiet, kaip mi
nėta, Marijos auditorijoje, kur 
programa praėjo sekančia tvar-

hano kalba, kurioje jis primi
nė ir Simo Kudirkos likimą.

Trumpas kalbas pasakė Cook 
apskrities pirmininkas George 
Dunne, dr. Vytautas Dargis ir 
latvių atstovas — lietuviškai.

Meninę programos dalį atli
ko solistė Prudencija Bičkienė, 
Alice Stephens diriguojamas 
Chicagos Lietuvių Operos cho
ras ir Nijolės Pupienės Neo-Li- 
tuanų tautinių šokių grupė.

Programą baigiant buvo pri
imta rezoliucija, kurią skaitė 
Alvydas Jonikas. Aukų rinki
mui talkino Neo-Lituanų stu
dentų korporacija. .

Minėjimas praėjo rimtai ir 
tvarkingai, ir žmonės reiškė 
pasitenkinimų, kad ilgų kalbų 
nebuvo, dėl to ir pats minėji
mas neilgai truko. s. j.

gelio deklamacija ir tautos him
nu minėjimą atliko vasario 17- 
sios rytą. *

Pamaldos už Lietuvą buvo lai
komos visose trijose lietuviškų 
parapijų bažnyčiose: šv. Anta
no, šv. Petro ir Dievo Apvaizdos. 
Aš turėjau progą dalyvauti pa
skutinėje. čia vėliavų nešimo 
iškilmei vadovavo jau minėti jū
rų šauliai (su vadu M. Vitkum 
priešaky). Čia buvo patriotinis 
kun. Alfonso Babono pamokslas, 
čia buvo galingai sugiedotas tau
tos himnas. Ko pasigedome, tai 
organizuoto jaunimo. Tiesa, ke
letas jaunuolių nešė savo vėlia
vas, kartu su šauliais. Bet tai 
ir viskas, šiaip maldininkų pil
noje bažnyčioje, nejaukiai atro
dė kelios tuščios priekinės eilės 
— rezervuotos tiems, kurie sa
vo minėjimą “apvaikščiojo” 
prieš savaitę. Praėjo mano pyk
tis. Nebenoriu svaidytis rūs
čiais žodžiais, bet buvo baisiai, 
baisiai liūdna, kad šitaip jauni
mas nuo tėvū ir vyresniosios pu
blikos buvo divorsuotos. Ne, to
kie dalykai ateinančiais metais 
nebeturi kartotis.

Minėjimo atidarymas — 
pirm. Rimas šarka

Vėliavų įnešimas — tvarkė 
Dariaus - Girėno ir Don Varnas 
postai.

JAV ir Lietuvos himnai. Gie
dojo solistė Prudencija Bičkie- 
nė.

Invokacija. Skaitė Audronė 
Gulbinienė, Kornelija Bakšytė 
ir Viktoras Miėliulis.

Nepriklausomybės Aktas. 
Skaitė Rūta Bobelytė, asistavo 
studentai.

Lietuvos. Generalinės Konsu
lės Daužvardienės sveikinimas.

U. S. Kongresmano Hanra-

Sovietai siekia 
apsupti Ameriką

Kalbėdamas anti-subversyvi- 
niame seminare La Salle viešbu
tyje Čikagoj Krikščionių Anti-

komunistų Kruciados (kryžiaus 
karo) Long Beach, Cal., pirmi
ninkas Dr. Fred C. Schwarz pra
eitą sekmadienį pasakė 300 žmo- 
hių auditorijai, kad Sovietų Są
junga apsupa Jungtines Valsty
bes militariškai ir manipuliuo
dama arabų ir izraelitų konfron
taciją stengiasi JAV-bes izoliuo
ti.

Jis pasakė, kad detente (atos
lūgis) ir taikinga koegzistenci
ja komunistų lyderiams reiškia 
kantrų laukimą, kol šis kraštas 
morališkai supus ir komunistai 
galės jį paimti be kariško žygio.

Po jo kalbos, du vyrai apie sa
ve nepranešę palipo į sceną ir 
daktarui Schwarz prisegė prie 
krūtinės auksinį Bulgarų Lais
vės Kovotojų medalį, o Dr. 
George Paprikoff, gyv. Čikagoje, 
pasakė kalbą, įvertinant Schwar- 
co veiklą prieš komunizmą. 
“Laisvė žmonėms, mirtis komu
nizmui”, pasakė Dr. Paprikoff.

JEI “NAUJIENAS” TU 
SKAITYSI. TAI IR KITAM 

PASAKYSI, KAD JOS RAŠO 
TIKRĄ TIESĄ — SKT EIDŽIA 

ŠVIESĄ

dienė, Kristina Veselkaitė ir Vi
da Nakaitė prisegė tautinius 
ženklelius salėje esantiems Lie
tuvos kariuomenės kūrėjams sa
vanoriams, Rita Garliauskaitė 
perskaitė Michigano valstijos 
gubernatoriaus, o Aldona Taut- 
kevičiūtė Detroitu mero proklo- 
macijas. Programos vedėjo pra
džioje buvoT>ristatyti salėje esą 
gudų, lenkų ir estų atstovai, o 
vėliau, programai. įpusėjus, lat
vių, ukrainiečių, ir dar poros ne
be tautybių, o organizacijų at
stovai, kurie pavėluotai minė
jimo salę pasiekė. Viskas ėjo, 
taip sakant, kaip sviestu patep
ta, Nebuvo jokių sutrikimų. Vis
kas buvo atlikta per keliolika mi
nučių. . , -

(Bus daugiau)

POEZIJOS VEIKALAI ;
Poezija —.kaip pavasaris, kuris pradžioje pro tirpstanti sniegą liepia 

lazdynui išsileisti mažutį deimantu^ spindintį žiedą, apkaišo medžių šakas 
žirginiais, kaip konfetėmis ir pamažu Įveda i gamtos vaizdų ir garsų ste
buklus. Dramatiškai besikeičiančiuose gamtos scenovaizdžiuose svajoja, 
juokauja ir. verkia poetai, pajėgdami išreikšti žodžiais jausmų ir minčių 
gelmes. -

Naujienose yra gausus pasirinkimas poezijos leidinių:
1. J. Augustaitytė-Vaičiūnienė, ŽVAIGŽDĖTOS NAKTYS. Didelio for

mato. 126 psl. Kaina $1.—.
2. Jurgis Baltrušaitis, ŽEMĖS PAKOPOS. Elegijos, giesmės, poemos. 

Kišeninio formato, 157 psl. Kaina $2.00.
3. Butky Juzė, EILĖRAŠČIAI IR RAŠTAI. 155 psl. SI.50.
4. Vincas Jonikas, LYDĖJAU VIEŠNIĄ VĖTROJE. Eilių rinktinė, f%9 

psl. Kaina $3.00.
5. Kleopas Jurgelionis, GLUDI - LIŪDI. Lyrikos eilės, 105 psl. $2.00.
6. Anatolijus Kairys, AUKSINĖ SĖJA. Eilėraščiai, 86 psl. $2.00.
7. Nadas Rastenis, TRIJŲ ROŽIŲ ŠVENTĖ. Eiliuoti pasakojimai apie 

3 išvietintas lietuvaites senovės laikais; su autoriaus iliustracijomis. S5.00.
8. Nadas Rastenis, THE FOREST OF ANYKŠČIAI, Antano Baranausko- 

“Anykščiu Šilelis”, vertimas. 42 psl. $2.00.
9. Balys Rukša, UGNIES PARDAVĖJAS. Eilės, 95 psl. $1.00.
10. Stasys Santvaras, ATDARI LANGAI. Rinktinė lyrika, 167 psl., S3.00.
11. Stasys Sastvaras, AUKOS TAURĖ, 5-ji lyrikos knyga. 152 psl. $2,50.
12. Petras Sagatas, SAULĖLEIDŽIO SPINDULIUOSE. Eiliuoti kūrinė

liai, 92 psl., $1,00.
13. Petras Sagatas, PLAUK, MANO LAIVELI. Eilėraščiai, 112 psl. $1.00.
14. Eugenijus Gruodis, AGUONOS IS SMĖLIS. Eilės, 70 psl.. $1.00.
15. Elena Tumienė, KARALIAI IR ŠVENTIEJI. Eilėraščiai, 80 psl. $2.50.
16. Alfonsas Tyruolis, METU VINGIAI. Lyrikos rinktinė, 180 psl. $3.00.
17. Jonas Valaitis, SENOVĖS LIETUVIŲ DIEVAI. Mitologijos posmai, 

psl. $1.00.
18. Adomas Jasas, BŪK PALAIMINTAS. Poezija, 115 psl. $3.00.
Norėdami įsigyti šias ar kitas knygas, prašome atsilankyti į Naujienų 

raštinę arba užsakyti paštu, pridedant čekr'arHJiniginį orderį.

Sklandus iškilmingas aktas

Pamaldos Dievo Apvaizdos 
bažnyčioje prasidėjo 12 vai. Tai 
išimtinis, tik vasario 17-ai die
nai laikas. Specialiai tiems mal
dininkams, kurie nebenori skir
stytis į namus, o laukti 2 vai. 
prasidėsiančio minėjimo.. Ta 
tarpinė valanda netruko prabėg
ti, nes parapijos organizuotos 
moterys už mažą auką visus vai
šino kava bei skanumynais. Su
tinkant vis naujus, seniai ma
tytus bičiulius, pokalbius mez
gant buvo smagu iškilmių lauk- 
«• '

Laiku susėdusi, publika minė
jimą pradėti įgalino beveik be 
pavėlavimo. Dloco pirm. A. Su
kauskas atidarė jį trumpu, spar
nuotu, iš anksto pasirašytu žo
džiu. Programą pravesti buvo 
patikėta dvidešimtmečiui ant
rojo kurso studentui Viktorui 
Nakui. Nauja šiame minėjime 
buvo tai, kad į prezidiumą buvo 
kviečiami ne keliolika garbės 
svečių, o tik keli “darbo” žmo
nės, tai yra tie, kurie kuo nors 
vėliau programoje turėjo pasi
reikšti. Jie buvo: kun. Viktoras 
Kriščiūnevičius, Southfieldo mie
sto meras Donald F. Rracassi 
redaktorius David Green, Valdas 
Adamkus ir A. Sukauskas.' Nau
ja ir tai, kad prezidiumas nelipo 
“ant aukštybių’!, ant scenos. Jo 
žalia gelumbe apdengtas stalas 
stovėjo scenos papėdėje, kaip ir 
publikos kėdės.

šauliai ir jaunimas įnešė vė
liavas, Pranas Zaranka, akom
panuojant Elenai Mykolaitienei, 
sugiedojo JAV himną, kun. V. 
Kriščiūnevičius paskaitė keletą 
minučių trukusią, prasmingą in- 
vokacinę maldą, Taura Zaran
kaitė nepaprastai gražiai padek
lamavo žuvusiųjų už Lietuvos 
laisvę garbei, Kristina Daugvy-

1800 So. Halsted St.

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė
nesio pirmos.

NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES

PER ANNUM 

$5,000.00 OR MORE 

4 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

Chicago, HL 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS.

įsteigta 1923 metals.
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Amerika neužmirš Pavergtųjų Tautų
Dr. Kazys Bobelis, Amerikos Lietuvių Tarybos pir

mininkas, Dr. Jono Genio, Alto atstovo Washingtone ly
dimas, dalyvavo etninių grupių konferencijoje ir daly
vavo Baltųjų Rūmų priėmime, kur turėjo progos išsikal
bėti su atsakingais Amerikos užsienio politikos pareigū
nais ir pasikalbėti su pačiu prezidentu Richard M. 
Niksonu.

Prezidentas Niksonas labai šiltai atsiliepė apie lie
tuvius ir pareiškė, kad Amerika neužmirš pavergtųjų 
kraštų. Dr. Bobelis Washingtonan nevažiavo tuščiomis 
rankomis. Jis nusivežė iš anksto paruoštą pareiškimą, 
kuriame išdėstytas Amerikos lietuvių susirūpinimas so
vietų karo jėgų pavergtos Lietuvos reikalu. Prezidentas 
priėmė Amerikos Lietuvių Tarybos paruoštą pareiškimą, 
prižadėjo jį pastudijuoti ir parašyti atsakymą.

Be to, Dr. Bobelis dalyvavo konferencijoje, kurioje 
buvo teikiamos informacijos krašto vidaus ir tarptauti
nės politikos reikalais. Departamentų sekretoriai ir aukš
ti pareigūnai galėjo duoti atsakymus į pačius sudėtin
giausius klausimus. Konferencijoje dalyvavę lietuviai 
naudojosi reta proga ir bandė išaiškinti lietuviams labiau
siai rūpimais klausimais. Pats svarbiausias, aišku, buvo, 
ar dabartiniai pasitarimai, vykstantieji tarp JAV ir So
vietų Sąjungos atstovų modernių ginklų kontrolės reika
lu, nepažeis rusų okupuotos Lietuvos teisių ir dar labiau 
nepakenks pavergto krašto gyventojams.

Atsakingi Valstybės ir kitų departamentų pareigū
nai užtikrino Dr. Bobelį ir Dr. Genį, kad dabartinė ad
ministracija, nežiūrint į vykstančius įvairius pasitari
mus kitais klausimais, .’nėra pasiryžusi daryti jokių nuo
laidų sovietų karo jėgų pavergtų kraštų sąskaitom Kiek
viena proga JAV pareigūnai primena Sovietų Sąjungos 
atstovams, kad padarytas susitarimas nebūtų klaidingai 
suprastas ir nebūtų taikomas toms sritims, 
siškai neliečia.

Atidarius JAV konsulatą Leningrade 
ten JAV konsulą, pasklido įvairių gandų,
konsulato teises ir jo žinioje esamas sritis. Leningrado 
konsulo žinioje buvo labai dideli Sovietų Sąjungos karo 
jėgų kontroliuojami plotai. Jo žinioje buvo visos trys Pa
baltijo valstybės, kurios Antrojo Pasaulinio karo pra
džioje buvo nepriklausomos, o vėliau gyventojų visai ne
atsiklausus, jėga ir apgaule buvo prijungtos prie Sovietų 
Sąjungos. Leningrade esantis konsulas, informacijos su
metimais, bando aplankyti jo žinioje esančias sritis. Jis 
yra buvęs Taline ir Rygoje. Vizitai šiose srityse nesukėlė 
jokių gandų, bet kai jis atvyko į Vilnių, tai buvo sklei
džiami gandai, kad JAV jau rengiasi pripažinti Lietuvos 
prijungimą prie Sovietų Sąjungos. Lietuvių tarpe atsi-

kurių jis vi-

ir pasiuntus 
liečiančių to

VACLOVAS PROSAS

PIETŲ IR VIDURIO 
AMERIKA

(Istorija kartojasi)
18

Kaltinamajame akte buvo įro
doma 52-jų kareivių užmušimas, daromi 
plėšikavimai, teroristiniai sprogimai, mo
terų išprievartavimai ir visokie kitokie ne
žmoniški veiksmai. Visi 300 kallinamųjį] 
prikluasė revoliucinėms organizacijoms, 
kaip “La Fuerza Armada Revolucionaria 
de Colombia” ir “EJ Fronto la Liberacion 
Nacional”. Liberalų partijos dienraštis 
“EI Tiempo” nurodė, jog X3 kaltinamųjų 
bandolerų yra buvę Patricia Lumumba 
Universiteto Maskvoje ir Havanos, Kubo
je. revoliucionierių mokyklos studentai 
(“Hispania“ ir “Latin Americai digest” 
sausio mėn.. 1969 m.).

Meksikoje. 1970m. birželio mėn. 1Q d., 
sostinėje Mexico City, buvo nužudyta vie
nu metu 29 asmenys. Nužudymą įvykdė 
slapta pogrindžio “Halcones” organizaci
ja. Prezidentas Luis Echeverria, pamėg
džiodamas prieš 40 metų Lazaro Cardenas

šiais metais balandžio 25 d. 
sueina trisdešimt metų, kai 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
lietuvių veikėjai sutarę įsteigė 
Bendrąjį Amerikos Lietuvių 
Šalpos Fondą (Balfą).

Pagrindinis Balfo tikslas bu
vo šelpti nuo Antrojo Pasauli
nio karo nukentėjusius ir dėl 
okupacijos tėvynės netekusius 
lietuvius. Kai tik suaidarė są
lygos, Amerikos lietuvių per 
Balfą ištiesta ranka pasiekė lie
tuvius, išsisklaidžiusius po įvai
rius karo sugriautos Europos 
kraštus.

Be šalpos Balfas rūpinosi ir 
lietuvių apgyvendinimu Jung
tinėse Amerikos Valstybėse.

Balfo organizacijos svarbai 
ir būtinumui išryškinti ir iškel-

ti, atliktus šalpos darbus per 
Balfą, ar atskirų Balfo veikė
jų įvykdytus nukviesti, reikėtų 
ilgos ir išsamios studijos. Tai 
paliekame ateičiai, bet reikia 
pabrėžti, kad ir šiuo metu 
Balfo veikla nemažiau reikš-

buvo prieš trisdešimtį metų.
Vakarų Europoje gyvenan

čių ir šalpos reikalingų lietuvių 
skaičius sumažėjo, bet atsida
rė durys paramą teikti Lenki
jos valdžioje esantiems ir pa
čioje Lenkijoje gyvenantiems 
lietuviams. Jiems parama la
bai reikalinga ir jie jos laukia.

Įvairiais būdais Balfo para
ma pasiekia lietuvius ir už ge
ležinės uždangos. Ta parma 
yra reikšminga, nes ne berei-

rado tokių “politikų”, kurie šitokias išvadas pasidarė ir 
sėja aliarmą lietuvių tarpe. Buvo laikraščių, kurie pa
našių “politikų” aliarmuojančias žinias dėjo ir lietuvių 
tarpe kėlė bereikalingą nerimą.

Prezidento Niksono vadovaujama JAV administra
cija ne tik nepripažino Lietuvos įjungimo į Sovietų Są
jungą, bet ir nesirengia to padaryti. Washingtone buvę 
Amerikos Lietuvių Tarybos atstovai tai patyrę iš aukštų 
ir atsakingų pareigūnų. Amerikos pareigūnai gali pa
daryti draugingus pareiškimus Sovietų Sąjungai, kai ap
tariami ir sprendžiami kiti klausimai, bet kai kyla reika
las tautoms apsispręsti, tai prezidento Niksono administ- 
tracija laikosi tų pačių principų, kurie buvo ankstyvesnių 
administracijų ir JAV kongreso nustatyti. JAV adminis
tracija pripažįsta valstybių nepriklausomybę ir leidžia 
vietos gyventojams tvarkyti savo reikalus, ji reikalauja, 
kad ir kitos valstybės pripažintų tas pačias teises mažes
nėms tautoms. Informacijos sumetimais Vilniun nuva
žiavęs JAV konsulas Leningrade pirmiausia sutiktiems 
pareigūnams pareiškė, kad jo apsilankymas dar nereiškia 
Lietuvos įjungimo į Sovietų Sąjungą pripažinimo. JAV 
nepripažino Lietuvos įjungimo tuo metu, kai sovietų val
džia tai paskelbė, ji nepripažįsta to įjungimo ir šiandien. 
JAV laikosi tautų laisvės ir tautų apsisprendimo principų. 
Tuos principus JAV atstovai gins ir Europos taikos kon
ferencijoje, kai ji bus sušaukta ir kai pavergtų tautų klau
simas bus keliamas.

Pavergtos lietuvių tautos teises lengviau bus ginti, 
jeigu Amerikos lietuviai dirbs vieningai, supras JAV už
sienio politiką ir palaikys gerus santykius su. įtakinges
niais kongrso atstovais bei atsakingais administracijos 
pareigūnais; jeigu jie nesiuntinės dviejų delegacijų tiems 
patiems klausimams spręsti. Jeigu lietuviai nepajėgs su
sitarti pačiais svarbiausiais Lietuvos laisvės klausimais, 
jeigu jie kelių asmenų ambicijas ar mažos grupėlės reika
lus statys aukščiau pavergtos tautos reikalų, tai tada ir 
amerikiečiai gali kitaip pažiūrėti- į sovietų karo jėga pa
vergtos Lietuvos teises. s<

Dr. Bobelio kelionė W’ashingtonan, pasitarimai su at
sakingais pareigūnais, pasikalbėjimas su prezidentu Nik- 
sonu ir gauti užtikrinimai rodo, kad. Amerikos Lietuvių 
Taryba veda didelį ir lietuvių laisvės kovai naudingą dar
bą. Amerikos Lietuvių Tarybą, kaip žinome, sudaro pa
čios didžiausios Amerikos lietuvių organizacijos. Geriau
sieji lietuvių organizacijų atstovai, pasiųsti Į Alto vykdo
muosius organus, atidžiai seka pevergtos Lietuvos bylą ir 
panaudoja kiekvieną progą ginti lietuvių teises. •• Jau me
tas mažai ambicingų jaunuolių grupelei nekenkti Ameri
kos Lietuvių Tarybos vedamam darbui. Jie turi atsiminti, 
kad jų leidžiamas skystis eina ant bolševikų sukamų ma
lūno ratų. į.,.

pavartotą metodą, apkaltino konserva
torių partijos PRI lyderius ir pašalino PRI 
partijos direktorių, miesto policijos virši
ninką pulk. Regelio Flores Curiel iš parei
gų. Ta proga kairieji pasidžiaugė, jog štai 
va, prasideda tikra demokratija Meksikos 
gyvenime; pasak laikraščio “Excelsior”, 
“ei periodo de las paiabras — mascaras” — 
periodas užmaskuotų žodžių — pasibaigė.

“Užmaskuotų žodžių’’ periodas nėra 
pasibaigęs Meksikoje, nei Argentinoje, Či
lėje ir visur kitur. Jisai yra gyvas. Mask
vos paruošti agenai. “diplomuoti” specai 
dirba išsijuosę. Laikraščių skiltys kasdie
ną pilnos užmuštų, pagrobtų, sukeltų 
riaušių pranešimais. Komunistai “dirba”, 
nacionalistai ir kiti dirba, kaip Lewis Han
ke savo knygoje "South America“ sako, 
jog Lotynų America yra “inferment”. ,

KRIKščINTZMAS IR KOMUNIZMAS 
LOTYNŲ AMERIKOJE

Daugelis gerų protestantų ir Romos ka
talikų nepasitiki komunistais Lotynų Ame
rikoje ir mano, kad komunistai neprivalo 
būti revoliucijų vadovais. Vienok jie pripa
žįsta. jog be komunistų pagelbos nėra ga
lima pravesti politinę ir socialinę permai
ną I>ot. Amerikoje. Tad krikščionizmo va

galime tikėtis, kad ateityje ne 
vienas jų taps nuoširdžiu Bai

gas ir laikraščių puslapius Bal- fo daftdpįskUL
fo veikėjų niekinimui ir orga
nizacijos nuvertinimui

Kiekvienai organizacijai verk 
los trisdešimtmetis yra graži 
sukaktis, o ypatingai reikšmin
ga ir graži organizacijai, ku
rios tikslas yra padėti kitam 
žmogui. Todėl ir Balfo trisde- 
šimtmeties metų veiklos su
kaktį reikia paminėti.

Kai buvo minima Balfo 25- 
rių metų veiklos sukaktis, buvo 
išleistas specialus sukaktuvi
nis leidinys. Kažin ar būtų 
tikslu penkmečiui praslinkus 
kitą leidinį leisti? Tačiau Bal- 
fo sukaktį pasistenkime pami
nėti kitokiais būdais.

Centro valdyba prašo skyrių 
ir apskričių valdybas, kad sa
vose vietovėse pasistengtų Bal
fo sukaktį atžymėti. Atžymėji- 
naą galima atlikti įvairiai: su
rengiant minėijimą — akade
miją, kultūrinį parengimą ar 
iškilmingą susirinkimą. Kiek
vienas skyrius turi skirtingas 
sąlygas, todėl centro valdyba 
visiems skyriams negali nuro
dyti, kaip Balfo sukaktį atžy
mėti. Laukiame iniciatyvos iš 
skyrių ir apskričių valdybų, 
kurios vietos sąlygose paminėtų 
Balfo sukaktį.

Sukakties minėjimai sudarys 
naują sąjūdį Balfo veikloje ir 
tai bus labai naudinga Balfo 
organizacijai stiprinti.

— Lenkijos okupuotoje Lie
tuvos dalyje ir Lenkijoje gyve
nantiems lietuviams siuntiniai 
siunčtmni kiekvieną dieną, o 
taip pat dažnai suorganizuoja
ma taika didesnio skaičiaus 
siuntinių supakavimui. 1974 m. 
sausio mėn. 19 d. Illinois Lietu
vių Gydytojų pagelbinis Mote
rų Vienetas, vadovaujant po
niai Aldonai Grinienei, supa
kavo virš 30 siuntinių. Iki šiol 
Balfo įstaigai siuntinių aupa- 
kavimtri talkininkavo viro 90 
asmenų. Tai auka Ralfui, nes 
talkos būdu dirbant atliekamas 
darbas ir sutaupoma pinigų.

— Seime buvo kelti klausi
mai, kad siuntiniams į Lenki
ją siųsti būtų įjungti skyriai. 
Kas Šiuo klausimu turi pasiū
lymą ar planų, praneškite cent
ro valdybai. Būsime dėkingi.

— Balfo namas, kuris buvo 
Brooklyne — jau parduotas. 
Parduoti pasisekė gerai, — ga
vome 9,000.00 dol ir visus pini
gus pirkėjas iš kario sumokėjo.

— Kanadoje gyvenusi Eleo
nora Aleksejūnaitė savo testa
mente. paskyrė 1,600.00 dod 
Balfui. Ji nebuvo turtuolė, bet 
savo sutaupytus pinigus skyrė 
į vargą patekusiam lietuviui, 
sušelpti. Jai reiškiame pagar-

—---------------

Steponaų KęsgtTta Bwfw šrif
tus pinigus perriunlė Bašfui. 
Mirusia jai padėkoti negalime, 
dėkojame testamento vykdy
tojai Steponui Kęsgailai.

PASITARIMAI NEW lYORKE

Balfo centro valdybos pirmi
ninkė Maria Rudienė sausio 
mėn. 23, 24, 25 ir 26 dienomis 
lankėsi New Yorke ir dalyvavo 
pasitarimuose su American 
Council of Voluntary Agencies 
for Foreign Service k CARE 
organizacijos pareigūnais. Pa
sitarimų išdavoje Balfas įtrauk 
tas Į šių organizacijų direkto- 
riatą.

Pirmininkė taip pat buvo su- -j 
si tikusi su International Red - 
Cross, Tolstoy Foundation ir 
International Rescue Commit
tee pareigūnais, šie susitikimai 
su amerikiečių didelių įr syar- - 
bių šalbos organizacijų parei
gūnais, be abejo , bus naudin
gi Balfo ateities veiklai, nes 
šios organizacijos. veikia pa
sauliniu mastu.

Pirmininkė taip pat turėjo 
pasitarimus su Lietuvos Gene
raliniu Konsulu A. Simučiu ir 
Vliko pirmininku d r. K. J. Va
liūnu, aplankė Darbininko re
dakciją ir Tėvų Pranciškonų 
pastatytą Kultūros židinį.

Maria Rudienė 
Pirmininkė

— 1973 m. gruodžio m. 12 d. 
bendraraštyje nepaminėjome 
po seimo įvykusiame direktorių 
posėdyje išrinktos revizijos 
komisijos. Ją sudaro: Marty
nas Stonys, Jonas Švedas ir Vy
tautas Žilinskas.

— Vykdant seimo pageida
vimą Balfo direktorių posėdy
je buvo išrinkta įstatų keitimo 
komisija. Ją sudaro: Adolfas 
Baliūnas, Vita Baleišytė, Vytau
tas Kasniūnas ir Albinas Dzir- 
vonas (pirmininkas). Komisi
jos adresas: Albinas Dzirvonas, 
3625 W. 67th Place, Chicago, 
Illinois, 60629.

— Centro valdyba nutarė kas 
mėnesį iš kasos skirti 200X)0dol. 
Vasario 16-tosios gimnazijai. 
Vokiteijoje. Taip pat centro 
valdyba persiunčia gimnazijos 
rėmėjų surinktus ir net asme
nines aukas, skirtas Vasario 
16-sios gimnazijai.

— Balfo direktorių suvažia
vimas įvyks 1974 m. balandžio 
mėn. 27 d. Chicagoje. Prašome 
direktorius suvažiavime daly
vauti.

Lietuvos Pasiuntinybe Washingtone
VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI

Vasario 16 dieną Lietuvos 
atstovą, J. Kajecką, vizitinėmis 
kortelėmis pasveikino Valsty
bės Sekretorius, jo pavaduo
to j as,- Valstybės Pasekretorius 
Politiniams Reikalams, o JAV- 
bių Protokolo Šefo p., keli 
Valstybės Sekretoriaus Padė
jėjai (Assistant Secretaries of 
State) bei Valstybės Departa
mento Teisinis-Patarėjas.

Raštais bei vizitinėmis kor
telėmis Lietuvos atstovą pasvei 
kino taip pat kelių draugiškų 
Lietuvai valstybių ambasado
riai. ~

Lietuvos atstovas . visiems jį 
sveikinusiems tuojau atitinka
mai padėkojo.

— Centro valdyba supranta,' 
kaip sunku yra išrinkti skyrių 
valdybas, bet prašome, kad 
renkant skyriau valdybą , kur 
sąlygos leidžia, stengtis įtrauk
ti mūsų jaunesniuosius. Jeigu' 
pradžioje jie ir nebūtų užside
gusiais Balfo veikėjais, tai bent

Lietuvos atstovą ir ponią O. 
Kajeekienę asmeniškai sveiki-- 
no Vasario 16 Dieną atsilan
kiusieji į jų rengtą priėmimą 
pasiuntinybėje.

Svečių tarpe buvo keli Bal- 
tųjų Rūmų, Valstybės Depar
tamento bei Amerikos Balso 
aukšti pareigūnai, Diplomati
nio Korpuso Washingtone De
kanas,, Nikaraguos ambasado
rius bei keli Lietuvai draugingų 
valstybių atstovai.

Atsilankiusiųjų tarpe taip 
pat buvo Winchester Markizė 
su savo broliu dr. Joel Pawry,- 
ponia Arthur Bliss Lane, našlė 
buvusio Baltijos Valstybėse

JAV Nepaprasto Pasiuntinio ir 
Įgaliotojo Ministro, buvęs Vals
tybės Pasekretorius, Loy Hen
derson, buvęs Valstybės De
partamento Rytų Europos sky
riaus direktorius H. C. Vedeler, 
kėli dvasininkai, keli’ aukšti 
kariškiai, The Riggs Banko va
dovybės pirmūnai, keli univer
sitetų profesoriai, Estų, Latvių 
ir Ukrainiečių organizacijų pir
mūnai bei keli Respublikonų. 
Partijos Tautybių Komiteto na
riai, kurių tarpe — ponia Clai
re Lee Chenault Priėmime taip 
pat dalyvavo JAV Lietuvių or
ganizacijų Washingtone atsto* -■* 
vai bei Washington^ Hętuvių'ty 
kolonijos nariai, „ .

Viso svečių buvo 150.
Ligi 1974 m. vasario 14 d. im-,„ 

tinai, pagal Congressional Re
cord, JAV Kongrese Vasario 16 
Dienos proga kalbėjo apie 
Lietuvą 4 senatoriai ir 11 Atsto
vų Rūmų narių.
1974. JI.19 d.

PLAŠTAKIŲ IMIGRACIJOS
Ne vien -paukščiai žiemą iš

skrenda į šiltuosius kraštus.
’ Amerikoje gyvena peteliškė, 
kuri žiemoja Australijoje ir N. 
Zelandijoje. Drugys skrenda 
dieną ir naktį 12 kilometrų per 
valandą greičiu. Kai pavargsta, 
nutupia ant lygaus jūros pavir
šiaus, išskečia sparnus ir taip 
ilsisi.

dovai dirba bendrą darbą sU revoliucionie
riais — komunistais, nors tie terorą varto
ja ir griauna krikščioniško tikėjimo pa
grindus. Nacionasistai, komunistai ir 
krikščionių vadovai, susikibę bešokdami 
“lenciūgėlį”, bekurdami Lot. Amerikos 
ateitį, kiekvienas iš jų mano, jog darbų 
gale tik “jis” bus laimėtoju. Kartą, man 
esant Manizalės mieste, Kolumbijoje, teko 
girdėti jo ekscelencijos Manaos Arkivysku
po lyg. ir pranašaujantį tokį posakį: “So
cialinė reforma, socialinių pasikeitimas 
įvyks mūsų pastangų dėka ar be jų, tačiau, 
paskutiniu atveju, ji bus antikatalikiška”.

Krikščiooizina vadovai, matyt, besis
tengdami, kad socialinis pasikeitimas neį
vyktų be jų ir nebūtų aulikatalikiškas, pa
sistengė įsivelti į pogrindžio revoliucinį 
sūkurį; Brazilijos vyskupas David Piaco 
de Santos, du dekanai ir astuoni kunigai 
buvo areštuoti, susekus jų daromą revo
liucinį sąmokslą. Vėlesniais melais žinių 
agentūrų buvo pranešta, kad Brazilijos po
licija'yra susekusi komun^tinio veikimo 
centrą —- štabą didžiausiame katalikų baž
nyčios užlaikomame universitete. Esą, rū
syje buvo įrengta slapta komunistų spaus
tuvė. (“Awake”, 1969 m.). Argentinoje gi, 
jaunų katalikų bažnyčios kunigų grupė

pareiškė bažnyčios hierarchijai, jog jie 
nusivilksią kunigo sutoną, jei bažnyčia 
nebus pakankamai atidi socialistiniuose 
reikaluose. Apie 400 Argentinos kunigų su
siorganizavo į “Trečiojo Pasaulio Judėji
mo Sąjungą”, plėsti Argentinoje socialis
tinę revoliuciją, Kolumbijoje marksisti
niai nusiteikusių kunigų grupė suorganiza
vo sąjungą “EI grupo de Golconda’’, ku
rios vadovas yra Buena Veniuros vyskupas, 
o jos aktyvistas yra kun. Garcia (“New York 
Times” ir “Hispania” 1971 m.).

Kolumbijoje, mūšio metu su policija, 
buvo kalnuose nušautas bandoleras — 
marksistas kun. Camilo Torres. Pasibai
gus mūšiui, buvo rastas šautuvą rankoje 
belaikąs kartu su kitais žuvusiais. Jo at
minčiai Čilėje buvo atspausta ir platinama 
brošiūra (“Latin American digest”, rug
sėjo mėn. 1968~nT.) Brazilijoje gi buvo pla
tinama nuotrauka kraujais sutepto žuvu
sio revoliucionieriaus kun. Pereira da Bra
zil. Taipgi minėta fotografija buvo atspaus
ta ir diocdidjos laikraštyje ’ (“Hispania” 
1972 m. 3 Nr.).

Vienas trečdalis apklausinėtų kunigų P, 
Amerikoje pasisakė už marksistinį socia
lizmą ir mano, kad bažnyčia privalo akty-

viai dalyvauti jo judėjime, revoliucijoje. 
Brazilijoje, Recife ir (Mindo arkivyskupas 
Dom Helder Camara, marksistinio judėji
mo šalininkas, atvirai pasisakė: “Aš no
riu, kad mano šalyje įsiviešpatautų socia
lizmas” (“New Yark Times’’ ir “Monitor”, 
1971 m.). Vatikanas pritardamas socializ
mo šalininkams Brazilijoje ir, žinoma ki
tur, pašalino iš pareigų dešiniojo sparno 
rėmėją Angelo kardinolą Rossį, o jo vieton 
paskyrė 48 metų amdžiaus pranciškoną, 
artimą arkivyskupo Dom Helder Camara 
bendradarbį.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
* ’ D i e m r a š t į
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, MOSIU 

IR aaMCLM L1GOO

ML K. G. BALUKAS
DR. FANG C LU 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 

4449 $•. Pulaski Rd. (Crewford 
Medlcrt BuMtnak T»L LU 5-6446

Dan Kuraičio žodis Miami klubo nariams
| Miami, Florida. — Miami lie- 
I tuviai gražiai paminėjo Vasa
rio 16 d. sukaktį Miami Lietuvių i P 
Klubo patalpose. Keliautojas 
ir biznierius Dan Kuraitis pa
sakė tokią kalbą klubo nariams 
ir į Lietuvos nepriklausomybės 
.minėjimą atvykusienis sve
čiams:

•007 WIST IM PLACE 
JUSTICE, ILL Tol. 599-0500 

Priima ligoniu* pagal susitarimą.

INKSTŲ IK ŠLAPUMO TAKŲ 
CHIRURGIJA 

Tefof. 695-0533 
Fax Valley Medical Center 

*40 SUMMIT ST.
ROUT1 58, ELGIN, ILLINOIS

“Laikas eina nematytas, 
Čia vakaras 
Čia vėl rytas”.

Šiandien mes gyvename la
bai jdomiame istorijos laiko
tarpyje. Mes esame gimę šio 
šimtmečio pradžioje. Kai ku
rie dar esame gimę praeito šimt 
mečio pabaigoje__ Turime
prieš akis visą šimtmetį, prisi
mename svarbesnius jo įvy
kius. .. i

įvykių ratas pradėjo suktis grei
čiau. Gentkartė po gentkartės 
darė evoliuciją, žmonija žen-

PHYSICIAN ANO SURGEON 
2434 WEST 71st STREET 

Ofisu: HEmlock 4-5849 
RsstAž 3*8-2233

OFISO VALANDOS:
Pirmadieniais ir ketvirtai. 1—7 vaL

Rez.: GI 8-0873

DR. W. EISIM - EISIMAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

G1NEKOLOG1NŽ CHIRURGIJA 
6132 So. Kodzio Avo^ WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat- 
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

DR. NINA KRAUCEL- 
KRIAUCEUUNAITE

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
6W2 So. KEDZIE AVĖ.

' Taltf. WA 5-2670.
• Neatsiliepus — skambinti 

471-0225.-
Valandos pagal susitarimą.

Ofiso fotu HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Raddenciios: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71«t STREET'

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie
niais, ketvirtadieniais ir penkta
dieniais nuo 3 iki 7 vaL popiet 
Kitu laiku tik susitarus. 
Trefiadieniais uždaryta.

DR. FRANK PUCKAS 
OPTOMERISTAS : 

; KALBA LIETUVIŠKAI 
ai« W. Tirt Št. — Tel. 737-5149
Ukrina. akis. Pritaiko akinius ir 

: “contact lenses”.
VaL pagal susitarimą. Uždaryta tree

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2S54 WEST 63rd STREET 

VĖL: antrad. nuo i—4 po pietų.

'■ Oftto fotef.: 778-2880 
felcf.i 448-5545

DR. VH. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra prtltfŪci, spėc. MOTERŲ figos 
Oflm; 2SI2 WEST 59th STREET 

T»L: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirm., antrad.. trečiad.

pagal susitarimą.

V. tumosoBis? IYI D., $» C.
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Oflwfofofi: MEmfock 4-2123

Reiitf. telef.: Gibson 8-6195
Prima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandas skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

P. ŠB.E1KB, 0. P.
IT ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
If Aparatai - Protezai. Med. Ban- 
' I dažai. Spoeioli p^alb* kojoms 

(Arch Supports) ir t t
VaL: 0 4 fr 6—8. Šeštadieniais 9—1.
2454 Wool 63rd St, Chicego, Ui. 60429 

To lot.: PRospoct 6-5084

forests cant
FIGHT FIRES

uiclų ___
nei Hitlerio;, nei Mussolinio, 
nei Tojo. N6ni n«i De Gaullo.

De GauHis buvo paskatinis 
Europoa kontinento rėksnys. 
Jis labai rėkavo. De Ganlle ne
įvertino Amerikos pastangų ir 
aukų. Jis užmiršo, kad Ame
rika du karta liejo kraują už 
Prancūziją. Jis išvarė Nato iš 
Prancūzijos^ ir sukeliavęs į Pie
tų Anieriką, gtergė Šiaurės 
Ameriką .. Nuvažiavęs į Ka
nadą ir Expo parodoje parei
kalavo “Free Quebeck!” Jis, 
nuvykęs į Rusiją, pasakė “Veli- 
jkaja Strana*!.

Kremliaus valdovai ištiesė 
jam raudoną kilimą. Jį nuve
žė į Sibirą ir parodė didžiau
sias karo paslaptis. Grįžęs iš 
Rusijos De Gaulle pradėjo dar 
garsiau šūkauti... Laisvasis 
pasaulis pasipiktino tokiais 
rėkavimais. Tada Dę Gaulle 
pareikalavo savo tautos pasiti-

Tikėjimo represijos ir civili
nių teisių pažeidimai tebesitę
sia. Tačiau Lietuvos katalikai 
įsirengė slaptas spaustuves ir 
patys spaudžia maldaknyges, 
kurios tame kraite yra uždraus
tos.

Pagal šį pranešimą, lietuvių 
katalikų skaičius esąs 3,500,000.

ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI, 
KIEKVIENA DIENA BOTOM KRIKŠČIONIUI

"Kad nebotumėte šėtone apgauti; nes jo sumanymai nėra mum* 
nežinomi'. Kur. 2:16.

gudru*. Apaštalas Povilas sako, kad jis visais galimais būdais kovoja prieš 
Bitt*. Jis tykoja, kad galėtų mus sunaikinti. Jo tikslas yra panaikinti mūsų 
tikėjimą. Todėl turime budėti ir sergėtis ir būti pasirengę pasipriešinti 
jam. Stovėkime tad apsivilkę visais Dievo duotais šarvais. Ir būdami jo 
Žodžiu sustiprinti, kovokime priderančiai vartodami dvasios kardą, kitaip 
sakant, tinkamai ir teisingai aiškindami žmonėms Dievo žodį, kuriame pa
rašytas visas žmonijos išgelbėjimo ir palaiminimo planas.NELYGI LYČIŲ LYGYBĖ

Vokiečių mokslininkų duome
nimis, moterys savo fizine jėga 
“atsilieka” nuo vyrų 53%. šio 
natūralaus skirtumo nepavyko 
pašalinti specialiomis treniruo
tėmis, nes moterų jėgos prieaug
lis vienodose sąlygose tesudaro 
43% vyrų jėgos prieauglio.

Visai kitokie Širdies veiklos 
patikrinimo rezultatai: esant vie
nodam apkrovimui, moters šir
dis funkcionuoja efektyviau, ne
gu vyro.

Kai dėl intelektualo, tai ekspe
rimentinė psichologija teaptiko 
tiktai nežymius skirtumus r mo
terys Šmaikštesnės kalboje, ga
besnės svetimoms kalboms ir pa
stabesnės.

knyfutf, Mvadintt JtZUS PASAULIO liGANYTOJAS, gausite 
nemokamai, jei paralysite tokiu adresu:

Fa ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILLINOIS «629

iV. RAITO TYRINtTOJAl

Kiek tas dvidešimtas simtme- gg pirmyn greičiau, kultūrėjo 
greičiau ir greičiau;. Tai bus 
pirmoji priežastis.

Antroji priežastis tokia: mū
sų brangi Amerika šiame šimt
metyje rimtai paėmė vadeles į 
savo rankas. Tai padarė Ame
rikos prezidentas Teddy Roo- 
seveltas, kurio veidas yra iš
kaltas South Dakotos granite, 
kartu su kitais garsiais prezi
dentais. Rooseveltas davė Ame
rikiečiams tokią mintį: diplo
matams reikia būti manda
giems, kalbėti ramiai ir švel
niai, bet reikia turėti stiprų 
kumštį.

Šiame 'šimtmetyje Amerika 
suskaldė atomą, šiame šimt
metyje Amerika užkėlė žmogų 
ant Mėnulio, šiame šimtmety
je Amerika išlaikė tris astro
nautus erdvėje 84 dienas, kurie 
nukeliavo trisdešimt keturis 
milijonus mylių. Šiame šimt
metyje Amerikos pagalba bu
vo suorganizuota Tautų Lyga 
ir Jungtinės Tautos, šiame 
šimtmetyje Amerika davė pa
sauliui antrąjį Mozę: preziden
tą Woodrow Wilsoną.

Pirmasis Mozė, gyvenęs 1,400 
metų prieš Kristų davė pasau
liui 10 prisakymų, kurių svar
biausias buvo — Neužmušk!

Prezidentas Wilsoiias davė 
pasatiuliui 14 punktų, kurių 
svarbiausias liepė panaikinti 
karus, sustoti žudžius milijo
nus nekaltų jaunikaičių , su
stabdyti motinų, mylimų ir 
našlaičių ašaras.

Prezidentas Wilsonas, dar 
būdamas gyvas, tikėjos, kad 
karai bus sustabdyti, bet po 
kelių metų Japonija spiovė į 
Tautų Lygą. Išėjus ji pradėjo 
pirkti seną geležį ir ginkluotis.

Vokietija, praradusi kaizerį, 
nemokėjo demokratiškai tvar- 
kytiSj pradėjo kelti Bismarką. 
Atėjus prie valdžios Hitleriui-, 
jis pradėjo rėkauti, kad vokie
čiams reikia daugiau žemės. Ir 
ji pradėjo ginkluotis. Prezi
dentas Wilsonas, susirgęs ner- 
vų liga, prieš mirtį pasakėm 
“Aš esu nusidėvėjusi mašinos 
dalis, ir aš iškeliauju...” Jis 
mirė. Jei šiandien Wilsonas 
prabustų, tai galėtų pasidžiaug
ti. , Jis pamatytų, kad po 50

tis padarė pažangos, tai pas
kutiniai penki šimtmečiai ne
padarė. Žengė ir jie pirmyn, 
bet tiek nepadarė.

Tai pažangai yra dvi priežas
tys: šiame šimtmetyje pasaulio
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GĖLĖS VISOMS PROGOMS
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

...... .  ....* -^==z
PERKRAUSTYMA1

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA 

R.ŠERĖNAS 
2047 W. 6 7 th PI. WAlbrook 5-804;

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka

pių papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairiŲ atstūmę. 

ANTANAS VILIMAS 
823 West 34 Place 

Tai.; FRontier 6-1882

SOPHIE 8ARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos is WOP A

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma* 
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 0:30 vaL 
ryto.

Telef.: HEmtock 4-2413
71H So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, LL. S062P
3

6 pasaKos ir DVY- 
Abi gausiai ilius-

KfiKEDS, pasaka 
Didelio formato, 24 psL, gra-

kė: — Jei jau tauta manim ne
pasitikės, tai aš atsistatydin
siu”. ..

Dė Gaulle ištiko staigmena: 
jis prarado pačių prancūzų pa
sitikėjimą. Prancūzai, pamatę, 
kad De Gaulle neteko lygsva
ros, juo daugiau nepasitikėjo. 
Gėn. De Gaulle atsistatydino, 
susikrimto, tris metus kaime 
pagyveno ir mirė.

Dabar liko tiktai du diktato
riai visame žemės paviršiuje, 
būtent:- Mao Cetungas ir Sta
lino įpėdinis Brežnevas. Bet ir 
jiedu tapo kapitalistais, impe
rialistais, grobėjais ir pavergė
jais. Pirma pasaulio valdovus 
jie tokiais vardais koliojo, o 
šiandien jie patys tokiais tapo. 
Jiedu dar ir vadinasi kamara- 
dais ir draugais,' bet šiandien 
tarp jų yra ilgas karo frontas. 
Jis toks ilgas, kaip nuo Miami 
iki Chicagos, .-.nuo Chicagos iki 
Miami, o vėliau dar kartą nuo 
Miami iki Chicagos. Tas fron
tas tarp kamaradų yra keturių 
tūkstančių ir penkių šimtų my
lių ilgio! Visas'jis yra nustaty
tas raketomis, kanuolėmis, 
tainkais ir milijonais nekaltų 
jaunuolių, šiems diktatoriams 
nesvarbu tų .jaunikaičių gyvy
bė ar kančios. .Jiems tiktai 
svarbu .jų laimės, o vėliau ga
lės pagal savo skonį. įvesti pa
saulyje "komunizmą”, kurio 
didelė gyventojų dauguma ne
benori.

... (Bus daugiau)

IGNALINOS BURTININKAI
Burtininkų šiame krašte bū

ta kelių rūšių. Vieni iš jų tu
rėjo juodas knygas baltom rai
dėm ir buvo vadinami juodakny- 
giais. Šitie buvo labai pavojin
gi, nes bendravo su piktosiomis 
dvasiomis ir žmonėms darydavo 
vien pikta: paversdavo juos 
paukščiais, žvėrimis (ypač vil
kais). Kiti burtininkai garsėjo 
gydymo menu ir buvo vadinami 
šnebždūnais. Vieni šnebždūnai 
(pvz., Rėkučių) gydė tik “mur
mėjimu” (užkalbėjimu). Jie gir- 
davęsi, jog galį užleisti pulkus 
velnių, kiti (pvz., Lomauskas) 
gydė ir vaistais, dr užkalbėjimu. 
Jie sakydavęsi gydą ’’dėl Dievo”

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

Susirinkimų
PRANEŠIMAI

TEVAS m SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6 

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TRYS MODERNIŠKOS

6845 SO. WESTERN AYE.

EUDEIKI
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Persekiojimai Lietuvoj
The Wanderer šio vasario 21 

d. paskelbė iš Maskvos tokią 
(RNS) žinią: Kaip iš pogrindi
nių dokumentų, paskelbtų Lie
tuvių Katalikų Bažnyčios Kro
nikos samizdato žurnalo septin
toje ir aštuntoje laidoje matyti, 
Lietuvos sovietų • respublikos 
valdžia tebetęsia religijos per

— Chicagos Lietuviu Suvatkieciy 
Draugijos eilinis susirinkimas įvyks 
penktadienį, vasario 22 d. 8:00 vaL 
vak. Hollywood salėje, 2417 W. 43rd 
St Nariai prašomi atsilankyti, nes 
yra svarbių reikalų aptarti.. Po susi
rinkimo bus vaišės.

Eugenija Strvngys

— Brighton Parko Lietuviu Namu 
Savininkų draugijos metinis — visuo
tinas narių susirinkimas įvyks sek
madienį, vasario 24 d. 3 vai. popiet 
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd St. 
Nariai kviečiami atsilankyti, nes yra 
daug svarbių reikalų aptarti, taip pat 
bus Valdybos bei Revizijos Komisijos 
rinkimai 1974 metams. Po susirinki
mo bus kavutė.

Draugijos Valdyba

— Lietuviu Žagarės Klubo eilinis 
narių susirinkimas įvyks sekmadienį, 
vasario 24 dieną 1:00 vaL popiet Hol
lywood salėje, 2417 W, 43nf St. Na
riai kviečiami atsilankytu nes yra 
daug svarbių, reikalų aptarti. Po su
sirinkimo bus vaišes.

Rožė Didžgalvieno, rast.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID

TeL: YArds 7-1741 -1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITTONED KOPLYČIOS

KNYGOS VAIKAMS IR JAUNIMUI
Poezija ir pasakos yra vaikų mėgstami ne mažiau kaip žaidimai ar 

Krykštavimai. Naujienose galima gauti šių perlų ir žemčiūgų musų mažie
siems bei jaunimui:

1. N. Butkiene, VELYKŲ PASAKOS, 32 psL, telpa 
NUKES, 34 pst. su 8 apsakymėliais iš vaikų pasaulio, 
eruotos. spalvotais viršeliais, kainuoja po 1 doL

2. VandS'Fnnktenė'V.itkmri&.nė, ŠOKOLADINIS 
mažiesiems. Jūratės Eidukaitės iliustruota, 
žus leidinys. 51,50.

3. A. Giedrius, MURKLYS, 24 apysakaites vaikams. Dad. V. Siman- 
Kevičiaus Iliustruota, 130 psl., $1,80.

5. Maironis JAUNOJI LIETUVA, poema. 118 psl., $l,0u.

6. Alfonsas Vambutas, TRYS SAKALAI, Liet. Mokytojų ptėto* 
junta knyga. Joje ongroatūs apsakymai, padavimai, legendos, noveles. Dail. 
V. Stančikaitės iliustracijos, 188 psl., kaina 2 dol.

7. Juaxas Švaistas, ŠAUNUS PENKETUKAS, apysakaitės, kaip pasatoš 
vaikams Iš jų gyvenimo, svajonių ir žygių. Iliustruota dail. Z. Sodelkienes. 
Didelio formato, kietais viršeliais, puikus 77 psL leidinys. $3.00.

8. Jonas Valaitis, SENOVĖS LIETUVIŲ DIEVAI, mitologijos posmai 
Eiliuoti padavimai, legendos ir pasakos — kaip senovės lietuviai ir žemai
čiai bendravo su savo dievais. 54 psl.. $1.00.

Vaikai mėgsta ir nori skaityti. Dėlto iš pat mažens yra daug lengviau juos 
įpratinti lietuviškai skaityti ir mylėti lietuvišką knygų. Jei tėvai išbalan
suotu vaikams perkamas dovanas — pusė knygų, puse žaislų — lietuviško 
auklėjimo rodyklė staiga pakiltų aukštyn.

1739 So. HALSTED STm CHICAGO, ILL. 6060b
Infiniarius išbandė navjf keramikos rūiį, hendydamec |ą labai ik•*» 
tintu aukitos temperatūros rrmtalo peiliu. Tokios keramikos plyta- 
his but naudojamos lėktuvy motorams ar automoblUy motorams 

izoliuotu - - ’
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Vasario 16 savaitgalis Marquette Parke
Š. m. vasario mėn. 15 d. Mar-|sišką vergiją ir žmonių kanki- 

quetle Parko salėje įvyko na-Įnimą. Prelegentas pabaigai 
pareiškė:

— Nieko nėra amžino, visos 
diktatūros žuvo, žus ir rusiško
ji komunistinė diktatūra. Ne
toli aušros rytas, suplevėsuos 
trispalvė Gedimino pilies kal
ne ir vėl bus laisva nepriklau
soma Lietuva.

mų savininkų susirinkimas. 
Gražiai buvo paminėta Lietuvos 
nepriklausomybės šventė. Su
sirinkimą pradėjo pirmininkas 
J. Skeivys, pakvietė teisininką 
Algirdą Budrecką skaityti pa
skaitą, kuri pradėta Tautos 
himnu. 'A. Budreckas savo 
paskaitoje iškėlė vasario 16-tos 
šventės reikšmę, kuri turės di
delės įtakos lietuvių tautos kar
tų kartoms. Jo paskaita buvo 
įdomi, neištęta ir turininga. Jis 
pasakojo, kad Lietuvos nepri
klausomybės aktas privalo iš
likti amžiams. Reikia prisimin
ti garbingus karius savanorius, 
partizanus ir šaulius, kuru dė
ka per dideles kovas buvo įgy
vendintas vasario Kitos paskel
bimo aktas. Lietuvių tautos pa

metu yra be 
prispausta, 

terorizuoja- 
Persekioja 

drau-

dėtis tėvynėje šiuo 
galo sunki, tauta 
ruso maskoliaus 
ma ir kankinama,
ma religija, jaunimas 
džiamas lankvti bažnvčia. Šian 
dien Lietuvoje neplevėsuoja 
trispalvė, sunaikinti nepriklau
somos Lietuvos paminklai.

Visa tai, kas dabar vyksta 
mūsų tėvynėje, mūsų pareiga 
skelbti laisvam pasauliui, kad 
mūsų broliai ir sesės kankina
mi ir vežami į Sibiro taigas lė
tai mirčiai. Kiekvieno lietuvio 
pareiga būti Solženicinais ir 
skelbti pasauliui tiesą apie ru-
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Paskaita palydėta gausiais 
plojimais. Po paskaitos minu
tės susikaupimu buvo pagerbti 
už laisvę kritę Lietuvos sava
noriai 
šauliai.

kariai, partizanai ir

vyko susirinkimas. St. 
perskaitė praėjusio 

Algis

Toliau
Patlaba 
susirinkimo protokolą.
Regis ragino susirinkusius ak
tingai dalyvauti rinkimuose ir 
palaikyti lietuvius kandidatus. 
Jis pristatė Kazimierą Oksą, 
kuris kandidatuoja į sanitari
nio distrikto patikėtinius. P. K. 
Oksas gražid lietuvių kalba 
kreipėsi į susirinkusius, kad 
lietuviai daugiau domėtųsi po
litiniais rinkimais ir palaikytų 
lietuvius kandidatus, kurie ge
riau supranta šių dienų mūsų 
apylinkės gyveninio reikalus. 
Tuo pačiu klausimu kalbėjo 
Edvardas Šumanas, 
didatuoja į JAV 
Rinkimai bus kovo 
lietuviai kviečiami
Ed. Šumano kandidatūras pa
laikyti, už jas balsuoti ir kai-

: '^įit
■'■■j

Popiežius Pijus Xll-sis ir jo politika II-jo Pasaulinio karo metu tebe- 
nagrinėjama Italijos teisme. Jo seserėčia grafienė Elena Rosignani 
padavė į teismą filmo "Massacre in Rome" autorių Robert Katz is 
Brooklino ir filmo direktorių George Cos ma tos. Filme aiškinama, 
kad popiežius nieko nedarė, kai naciy okupantai sušaudė 335 italus. 
Popiežiaus giminaitė tvirtina, kad filmas šmeižia popiežių Pijų ir 

reikalauja uždrausti Italijoje rodyti tą filmą.

. TEIX —-Ll^.41 _r__ l .. ........ J-*
HELP WANTED — MALE

Darbininkų Reikia

BOTTLE FILLING MACHINE 
OPERATOR — EXPERIENCED 

North loop firm wants operator ex
perienced with piastre bottle filling 
machines for good pay job with 

nefits and free parking. 
Phone Mr. SCHUB 

738-2600

BUSINESS CHANCES 
Bizniu Progea

be-

SAVININKAS DEL LIGOS PARDUO
DA 2 aukštų mūrini namą su taverna. 
Pelningas biznis. 2 mašinų garažas. 

Brighton Parke. 
Skambinti 523-0645.

FURNITURE AND FIXTURES 
Baldai ir kiti {rengimai

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

TEL. GR 6-4421 
6200 So. WESTERN -AVE.

RENTING IN GENERAL 
N u o m o t

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKEJIMAIS 

y _ DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

PETRAS KA2ANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road , Chicago, 111. Virginia 7-7747

NAMŲ VALDYMAS — NOTARIAT A S — VERTMAI 

| VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA |

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY '
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRrospect 8-2233

kuris kan- 
kongresą.

19 d., visi
K. Okso ir

Jau išėjo iš spaudos ir galima gauti knygų rinkoje

AMERIKOS LIETUVIŲ POLITIKA
Kazio Šidlausko knyga apie Amerikos lietuvių pastan- 
daryti įtakos į krašto politiką. 102 psl. Kaina §1.50;

Knygos bus išsiųstos, jei $1.50 čekis arba Money Orderis 
bus pasiųstas tokiu adresu:

-- VI <J x J.1 ‘-'j

1739 So. Halsted St, Chicago, HL 60608

NAUJOJI GOLD COAST INN
Geras lietuviu ir amerikiečiu -maistas yrą mūšy specialybė.
Priimami užsakymai grupinėms1 sueigoms gimtadienių, laidotuvių 

ir kitomis progomis, pasirenkant geriausią šeimos stiliaus maistą ir 
gėrimus.

LARRY IR BEA LAURIAN
Naujieji Savininkai

2525 West 71st Street. Chicago, III. 60629. - Tel. HE 4-4149
£

MOVING — Apdraustas per kraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Hgu metų patyrimas.

2022 W. 69 ST, CHICAGO, ILL. 60636. TeL WA 5-9203

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
VYT AUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKIENE 

2608 West 69th St, Chicago, HL 60629. • TeL WA 5-2787
Didelis pasirinkimas Įvairių prekių.

AUTOMOBILIAI, ŽALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 6O6OS. — Tel. 2544320

Įvairių prekių pasirinkimas: motociklai. Šaldytuvai, automobiliai 
maistas, doleriniai Certlflkatal. 

V. VALANT INAS

RIMTA KNYGA — GERIAUSIA DOVANA
Naujienose galima gauti puikių knygų, kurios papuoš bet 

knygų spintą ar lentyną:

K. Bielinis, PENKTIEJI METAI, graliai ĮrHta, 592 psl.
K. Bielinis, DIENOJANT, gražiai Įrišta, 464 psL_______
Prof. Vacį. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 1 tomas, gražiai 

įrištas, 431 psl. _____________________________
Prof. Vacį. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKU KNYGŲ ISTO

RIJA, I dalis. 208 psl., Įrišta — $3.00, minkštais vir
šeliais — $2,00; II dalis, 225 psL, įrišta — $3,00, minkš 
tais viršeliais — .....__________________________

Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS, I tomas, 300 p.
Prof. S. Kairys, LIETUVA BUDO, gražiai Įrišta, 416 psL
Kipras Bielinis, GANA TO JUNGO, 492 psl., minkštais vir

šeliais. ... ....... ....... ............ ...........................................
Juozas LiOdžius, RAŠTAI, 250 psl. ___________________
P. LlOdžIuvienė; ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIŪDŽIU, 

88 psL __________ _________________________ _
Janina Narūne, TRYS IR VIENA, jaunystės atsiminimai.

170 psL _____ _____________________ ______ ____
M. Gudelis, POVILAS MILERIS, biografijos bruožai. 232 

puslapiai_________________ _________________

kokią

$6.00

$7-50

$2.00
$2.00
$5.50

36.00
$3.00

$1.00

$3.00

$3.00

1739 S. Halsted SL, Chicago, BL 60608. — TeL HA 1-6100

____________
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mynus prasyti, kad už juos bal
suotų.

Mūsų kolonijos išsilaikymas 
priklausys nuo to kiek mes per 
balsavimus palaikysime savo 
žmones. Kovo 19 d. visi iki vie
no eikime balsuoti.

NOCHA organizacijos vardu 
ir jos veiklos reikalais kalbėjo: 
J. Bagdžius, Marquette Park 
Civic Assoc. W. Harold Ka
mov, J. Skeivys, J. Bacevičius, 
J, Stonkus ir kiti. Prekybos Rū
mų prezidentas P. Vilkelis pra
nešė, kad lietuviai studentai 
gali kreiptis į prekybos Rūmų 
valdybą dėl stipendijų, kurios 
bus duodamos lietuviams stu
dentams, kurie gerai mokosi ir 
veikia lietuviškose organizaci
jose.

Kun. K. Kuzinskas papasako
jo apie dabartinę sunkią reli
ginę padėtį Lietuvoje, prašė 
susirinkusius prisidėti prie re
liginės šalpos aukomis ir dar- 

nutarč Lie- 
paremti 50

savaitgalis 
tęsėsi keletą

bu. Susirinkimas 
tuviai televizijoje 
doleriu, auka. ' C

Vasario 16tos 
Marquette Parke
dienų. Parapijos ir Kristijono 
Donelaiqio lituanistinėse mo
kyklose gražiai buvo švenčia
ma Vasario 16-ji: -mokiniai 
skaitė savo paruoštus refera
tus,, sakė eilėraščius, dainavo 
ir šoko tautinius šokius, pasi
gėrėtinai gražiai atliko progra
mas.

Marijos aukštesnės mokyklos 
lietuvaitės mokinės irgi gražiai 
paminėjo šventę. Marquette 
Parko aikštėje trispalvė iškil
mingai plevėsavo dvi dienas. 
Sekmadienį 10 vai. 30 min. baž
nyčioje įvyko iškilmingos pa
maldos, į kurias prisirinko tiek 
daug žmonių, kaip per didžiau
sius atlaidus. Koncelebruotas 
šv. Mišias atnašavo klebonas 
kun. A. Zakarauskas, asistuo
jant dviem kunigams. Pamoks
lą pasakė kan. V. Zakarauskas. 
Pamaldose dalyvavo su vėlia
vomis Marquette Parko LB 
Apylinkės valdyba. Pasigesta 
jaunimo organizacijų. Kitais 
metais jos dalyvaudavo su vė
liavomis.

Po pietų 2 vai. Marijos aukšt. 
mokykloje įvyko Chicagos lie
tuvių visuomenės pagrindinis 
Vasario 16-sios minėjimas, ku
ris praėjo iškilioje nuotaikoje.

Pabaigai reikia pastebėti Va
sario 16-ji yra tautos ir visų lie
tuvių šventė, jos proga visose 
kalbose ir pamoksluose nedera 
vieniem kitus peikti ir pravar
džiuoti. Ši diena turi pasižymė
ti visų lietuvių pasididžiavimo, 
salidarumo ir vienybės šventė

J. Kaunas

Didžiausia infliacija 
JAV buvo 1780 metais

Kas šiandien perdaug nusi
skundžia dėl infliacijos, turi ži
noti, kad Amerika ir didesnių 
savo trumpoje istorijoje yra tu
rėjusi. Sunkiausia infliacija bu-

vo Amerikos revoliucijos me
tais. Infliacija prasidėjo 1778 
metais ir 1780 m. Bostone už 
plaukų nukirpimą jau mokėjo 
po $150, už miltų statinę $1,575, 
o 1781 metais “už svarą surūdi
jusių. sūdytų lašinių” $375 ir 
t. t. Tiktai 1792 metais padėtis 
pradėjo gerėti ir kainos grįžo į 
protą”.

Tiek doleris buvo savo ver
tės netekęs, kad Bostono “bar- 
beris” už plaukų kirpimą dole
rių visiškai nebeėmė ir turimais 
doleriais išklijavo savo kirpyk
los sienas, o “zbitkininkai” sykį 
didelį šunį ištepė smala, apkli
javo doleriais ir paleido į gatvę.

Doleris pradėjo atsigauti kai 
iždo sekretorium stojo Alek
sandras Hamiltonas.

Cicero rengiasi L. 
nepriklausomybės šventei
Cicero lietuvių kolonija pa

kilia, darbinga nuotaika ren
giasi iškilmingai švęsti Lietu
vos Nepriklausorriybės šventę, 
56-tąją sukaktį.

Vietos Lituanistiniu mokvklu 
mokytojos, atsi dėjusios 
gia mokinius pasirodymui sce
noje, atlikti progromos dalį 
šventės metu. Parapijos var
gonininkas A. Skridulis daro 
dažnas choro repeticijas, ren
gia šventei pritaikintą dainos 
repertuarą.
Kolonijos moterys tvarkosi 
tautinius drabužius: vienos per
ka, kitos — siuvasi.

Kitos organizuojasi savo na
mų gaminiais vaišinti šventės 
dalyvius: slegia sūrius lietuviš
ko skonio, kepa pyragus ir t. t. 
Svečius vaišins savo gaminiais 
šios cicerietės: Ir. Pranckevi- 
čienė, S. Palionienė, E.'Navic- 
kienė, S. Tamošiūnienė, B. Zu- 
marienė ir kitos, f

Lietuvos Nepriklausomybės 
sukakties minėjimą — šventę 
organizuoja vietos LB Apylin
kė ir ALTos-skyriui drauge, 
š. m. vasario 21-tą dieną. Iškil
mės įvyks vietos parapijos baž
nyčioje ir salėje. 1

ren-

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS su 
virtuve vyresnio amžiaus vyrui arba 

moteriai. Tel. 776-3727 arba 
CA 54995. '

NEIŠVENGIAMA KLAIDA
— Mes juk galime su tavimi 

draugiškai susituokti, — siūlo 
jaunas vyriškis savo numylėti
nei. —Jei mes po to pamatysi
me, kad tai buvo klaida, tai kiek
vienu momentu galėsime išsi
skirti.

Ji susimąsčiusi tarė:
— O Ką mes darysime su klai

da?

Sederavičius, Omaha,; BUTŲ NUOMAVIMAS, ĮVAIRŪS 
. v , , j . DRAUDIMAI, NAMŲ IR NEKILNO- 
uz kalendorių JAM0 turto PIRKIMAS - PAR

DAVIMAS.

BALYS BUDRAITIS 

BUD’S REAL ESTATE 
4369 ARCHER AVE., CHICAGO 

TEL. — 254-5554

Nebr., atsiuntė
3 dol. Marija Gudienė iš 
trealio atsiuntė 2 dol.

Mon-

Oak— Alf. Kavaliauskas, 
Park, Ill., vajaus proga, atkrei
pė savo dėnigų į Naujienas bei 
jų pastangas ir visa tai teigia
mai vertindamas, užsisakė vie- 
neriems metams. Šioje puikio
je apylinkėje apsigyvena vis 
daugiau lietuvių. Malonu pa
stebėti, kad jie nepamiršta lie
tuviškų reikalų ir lietuviškos 
spaudos. Vajaus komisija, dė
kodama visiems rėmėjams už 
dovanas, taria dėkui naujiems 
skaitytojams už dėmesį, taip 
pat jų draugams dėl teigiamos

Į apsisprendimo įtakos.

— Dr. Adolfas Palaitis kalbės 
Lietuvos nepriklausomybės ats
tatymo minėjime vasario 24 d. 
3^-val. Racine šv. Kazimiero pa
rapijos salėje. Programoje da
lyvaus parapijos choras, vado
vaujamas muz. Mark Kanchan.l 
Po minėjimo bus šeimyninis 
pobūvis. Wisconsin valstijos gu-' 
berną torius ir miesto meras pa-j 
skelbė Vasario 16 Lietuvių die
na. Alto skyrius kviečia apylin-i 
kės gyventojus ir kaimynus 
gausiai dalyvauti. Iškilmingos 
pamaldos Juž Lietuvą bus Šv. | 
Kazimiero parapijos bažnyčioje 
9:30 vai. ryto.

--— Chicagos Britanijos Lietu
vių klubas paskyrė Naujienoms 
10 dol. ir juos atsiuntė per K. 
Rožanską. Naujienų vadovybė 
nuoširdžiai dėkoja valdybai ir 
visiems to klubo nariams.

— Cicero LB apylinkė ir Al
tos skyrius drauge suorganizavo 
iškilmes Lietuvos Nepriklauso
mybės sukakties proga: organi
zuotai, iškilmingai pakėlė Tau
tine vėliava Cicero miesto ro
tušėje, š. m. vasario 16tą dieną, 

j Iškilmių metu kalbas pasakė 
‘N miesto prezidentas J. Earner ir 

i vietos lietuvių parapijos klebo- 
■nas, kun. J. Stankevičius. Iškil
mes pravedė LB apylinkės 
pirm. A. Juškevičius. Dalyva
vo šauliai, skautų, ateitininkų 
atstovai su vėliavomis, vietos 
Lituanistinių mokyklų moki
niai su mokytojais ir apsčiai vi
suomenės, viso virš šimtas žmo
nių.

— Ponia V. Novack, Alton, 
Ilk, pratęsdama prenumeratą, 
kartu su gerais linkėjimais, at
siuntė vajui 3 dol.

— Dr. L. Seibutis, chirurgas, 
yra ir entuziastas sporto mėgė
jas, buvo išvykęs paslidinėti Į 
Šveicarijos Alpes. Daktaras yra 
Naujienų skaitytojas.

NAUJAS ADRESAS
Leonardo Eringio

LEONARD'S "TEXACO" 
6801 W. 87 STREET 
Oak Lawn, Illinois 

Telef. 598-9776

NORITE PIRKTI 
AR PARDUOTI NAMĄ?

SUSISIEKITE SU 
CONNIE DAGYS 

FIRESIDE REALTY — 
Tel. 585-2064

Čia būsite užtikrintai sąžiningai 
✓ aptarnauti.

ČIA NAMAI GERI
BUTU MŪRAS Marquette 
Moderni virtuvė, įrengtas

Par- 
beis- 
aliu-

2 
ke.
mantas, naujas gazu šildymas, 
minijaus langai, geležinė tvora, ga-

i ražas.' $30.500.
marquette' parke 7 kambarių 

1% aukšto namas su garažu. 30 pė
du lotas. 2 vonios. Gazu šildymas. 
S19.600.

ARTI MUSU VISŲ — modernus 12 
m. mūras, įrengtas beismantas. Ga
ražas. Karpetai. $21,700.

MARQUETTE PARKE aukšto 
namas. Vienas modemus butas su 
3 miegamais ir kitas aukštai tinka 
vienai didelei arba 2 artimom šeimom 
gyventi. $21.500.

TVIRTAS APARTAMENTINIS MŪ
RAS. Arti Kedzie — pora blokų nuo 
parko. Naujas gazu šildvmas. 
riai nudažvtas. $16,000 pajamų, 
na $69.000.

4 BUTU GRAŽUS MŪRAS 
vienuolyno.
Alum langai, 
m garažas. $42.000.

PLATUS VERTINGAS T.OTAS Mar- 
ouette Parke. Kaina $9.900.

Šva-
Kai-

arti
■ Naujas gazu šildymas.

Karoetai. 3 auto mū-

REAL ESTATE
7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
nerstatau senus visu rūsiu namo ap- 
sildymo pečius, air-conditionins. van- 
dpns boilerius ir stogu ririas (gutters). 
Dirbu greit. sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago, Ill. 60609. Tel. VI 7-3447

PLUMBING & HEATINGLAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
TeL: REpublic 7-1941

Service 24 hours

10305 So. St Louis
*■ Atidaryta nauja šviežios 

žuvies krautuvė. Yra importuo
to lietuviško medaus, latviškų 
šprotų, importuotos saulėgrąžų: 
alyvos, importuotų rusiškų sil
kių. 6307 So. Artesian Telef.: 
776-4712. ' (Pr).

Tel. PR 9-2955

Nauja vaikųjiga
Savaitės bėgyje Chicagoje 

priemiesčiuose nuo' šio vasario 
9 dienos mirė jau aštuoni vaikai 3215 W. 63rd St., galima įsigyti 
liga, kuri yra labai panaši į slo- lietuvių dailininkų aliejaus bei 
gas, bet jei negydoma, nuo jos ’ ’ ’ - •
miršta apie 50% susirgusių. 
Liga pavadinta „Reye’s Syn
drome”. Ji nuo slogos ar influ- 
enzos atskiriama ypač tuo, kad 
vaikas labai vemia. Jei sloga 
sergantis vaikas vemia .vieną ar 
porą kartų, tai nepavojinga, bet 
jei vaikas per trejetą valandų 
vemia 6 ir 7 kartus, tai nedel
siant reikia šauktis daktaro, pa
taria Chilren’s Memorial ligo-

ir

akvarelės darbų. 'Čia pat nemi
nami ir restauruojami paveiks
lai. Tel. 436-2112. Atdara 6 die
nas savaitėje. (Pr).

Marquette Meno Galerijoj

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO į 
Telef. 434-4660

I——ll—IM U~ ~-l - I ____ - ---------- -■ ---

SIUNTINIAI J LIETUVĄ 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė.

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

GA 4-8654

I M■ • . r - ComUKv

A. G. AUTO REBUILDERS 
čia automobiliai išlyginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusiu darbininkų. 
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 
TEL. — 776-5888

Anicetas Garbačiauskas, sav.

Call: Frank Zapolis

* DĖMESIO! Pirmasis išpar
davimas su 30 ir 40% nuolaidos 
įvairiems gražiųjų kailių pal
tams ir puošmenoms. Atsilan
kykite, kai yra pigiausios kai
nos už geriausius kailius, nuo 
vasario 20 d. iki kovo 2 d. Kiek-

r

tana. a niviliviiai | ▼ ZU U. IKI KOVU L U.

ninės štabo viršininkas Dr. Hen- vieną dieną atdara nuo 9 vai.
ry Nadler.

Ta liga 1971 metais Chicago- nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. p. p. ir 
je mirė 30 vaikų. Liga esanti sekmadienį, vasario 24 d. nuo 
nelimpanti ir daktaras užtikri- 11 vai. ryto iki 4 vai. p. p. Nor- 
na, kad išsigąsti nėra pagrindo? man Buršteinas, 2-me aukšte, 
nes laiku pradėjus liga pagy-]185 No. Wabash Ave., Chicago, 
doma.

ryto iki 6 vai. vak. šeštadieniais

M. A. ŠIMKUS
Real Estate. Notary Public. 

INCOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450 
Beto daromi ir liudijami vertimai, 
pildomi pilietybės pareiškimai ir 

kitoki blankai.

------

III. 60601 TeL 263-5826. (Pr).

DĖMESIO 
62—$0 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $104 metami automobilio 
Liability apdraudimas. 

Kreiptis: 
A. LAURAITIS 

4645 So. ASHLAND AVĖ. 
523-8775----------------------- —T

Federalinių Ir valstijos pajamų 
mokesčių apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimas 
pardavimas

REAL ESTATE
Parašų paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo Informacijos 
INSURANCE

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W. 63 St. (prie Sacramento) 

Tel. 436-7878


